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Divendres, 31 de desembre de 2010

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sant Just Desvern

EDICTE

Per acord plenari de data 28 d’octubre de 2010 es va aprovar provisionalment la modificació de les ordenances fiscals i 
reguladores dels preus públics de l’Ajuntament de Sant Just Desvern per a l’exercici 2011.

Mitjançant acord de Ple de data 3 de novembre de 2010 s’adopta un acord de correcció d’errades de l’acord de Ple de 
28 d’octubre de 2010, d’aprovació de la modificació de les Ordenances Fiscals per al 2011, referent a l’Ordenança 
Fiscal número 10.

Aquests acords han estat objecte d’informació pública al diari El Periódico de Catalunya de data 4 i 8 de novembre de 2010, 
al  Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de data 11 de novembre de 2010 i al tauler d’edictes de l’Ajuntament pel  
termini de 30 dies hàbils.

Durant el període d’informació pública s’ha presentat un escrit d’al·legacions per part de l’Associació de Veïns de Sant 
Just Desvern, i  un altre per part de l’Associació de Promotors Constructors i  Constructors d’Edificis de Barcelona i 
Província, tal i com consta al certificat de Secretaria de data 22 de desembre de 2010.

En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local 
i l’article 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim  
local de Catalunya, es procedeix a la publicació dels apartats primer, segon, tercer, quart, cinquè, sisè, setè , vuitè i  
novè de l’acord plenari de data 23 de desembre de 2010, i a la publicació íntegra dels preceptes modificats de les 
Ordenances fiscals i reguladores de preus públics aprovades definitivament:

“APROVACIÓ DEFINITIVA DE LA MODIFICACIÓ DE LES ORDENANCES FISCALS I REGULADORES DELS PREUS  
PÚBLICS DE L’AJUNTAMENT DE SANT JUST DESVERN PER A L’EXERCICI  2011 I  D’IMPOSICIÓ DE NOVES  
TAXES. EXP. AEG 2010 5.

Primer.- Estimar parcialment l’al·legació formulada per l’Associació de Veïns de Sant Just Desvern, contra l’acord plenari de 
data 28 d’octubre de 2010, que aprova inicialment la modificació de les ordenances fiscals i reguladores dels preus públics  
de l’Ajuntament de Sant Just Desvern per a l’exercici 2011 i d’imposició de noves taxes.

Segon.- Aprovar la rectificació de l’errada material detectada en l’article 6, quota tributària, de l’Ordenança Fiscal número 22, 
Taxa per a la prestació de serveis de recollida i gestió de residus municipals, de forma que aquest article reculli també les 
activitats i epígrafs següents:

Grup Activitat Epígraf
Dins del Grup B Parada de reparació de sabates del mercat municipal 691.90
Dins del Grup F Cementiri municipal 921.80
Dins del Grup F Aparcament del Mil·lenari 751.20

I aprovar la rectificació de l’errada material detectada en el punt 2 de l’article 6 de l’Ordenança Fiscal número 10 per la 
duplicitat existent amb el punt número 4 de l’article 8 i, conseqüentment, suprimir el punt número 2 de l’article 6 de 
l’Ordenança Fiscal número 10.

Tercer.- Desestimar les al·legacions primera, segona i tercera presentades per l’Associació de Promotors Constructors i 
Constructors d’edificis de Barcelona i Província.

I, en relació amb aquest mateix escrit d’al·legacions, estimar l’al·legació quarta, pel que fa a les tarifes previstes per als  
serveis de gestió i planejament urbanístic i, conseqüentment, suprimir les lletres g) i h) de l’article 5 i la lletra i) de l’article 
6 de l’Ordenança Fiscal número 10 i, per tant, excloure l’annex d’aquesta ordenança al que ens remet la lletra i) i que  
contemplava les tarifes aplicables als serveis de gestió i planejament urbanístic a instància de particulars.
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Divendres, 31 de desembre de 2010

Quart.- Aprovar definitivament per a l’exercici de 2011 i següents la modificació de les Ordenances fiscals i reguladores 
de Preus Públics que a continuació es relacionen amb el detall de les seves modificacions:

Ordenança fiscal núm. 1 IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

Ordenança fiscal núm. 2 IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES

Ordenança fiscal núm. 4 IMPOST  SOBRE  L'INCREMENT  DEL  VALOR  DELS  TERRENYS  DE  NATURALESA 
URBANA

Ordenança fiscal núm. 5 IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL.LACIONS I OBRES

Ordenança fiscal núm. 7 REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  L'ESTACIONAMENT  DE  VEHICLES  DE  TRACCIÓ 
MECÀNICA EN LES VIES PÚBLIQUES MUNICIPALS

Ordenança fiscal núm. 8 TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS

Ordenança fiscal núm. 9 REGULADORA DE LA TAXA PER SERVEIS  ESPECIALS DE VIGILÀNCIA  I  ALTRES 
MOTIVATS PER ESPECTACLES PÚBLICS I GRANS TRANSPORTS

Ordenança fiscal núm. 10 REGULADORA DE LA TAXA PER PER LLICÈNCIES O LA COMPROVACIÓ D'ACTIVITATS 
COMUNICADES EN MATÈRIA D'URBANISME

Ordenança fiscal núm. 12 REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS RELACIONATS AMB EL 
CEMENTIRI MUNICIPAL

Ordenança fiscal núm. 13 REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  RETIRADA,  IMMOBILITZACIÓ  I  ELIMINACIÓ  DE 
VEHICLES ABANDONATS O ESTACIONATS DEFECTUOSAMENT O ABUSIVAMENT A LA VIA PÚBLICA

Ordenança fiscal núm. 15 REGULADORA DE LA TAXA PER A LA UTILITZACIÓ ESPECIAL O PRIVATIVA DE LA VIA 
PÚBLICA I DELS ESPAIS PÚBLICS

Ordenança fiscal núm. 16 REGULADORA DELS PREUS PÚBLICS

Ordenança fiscal núm. 18 REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  LA  CONCESSIÓ  DE  LES  PARADES  AL  MERCAT 
MUNICIPAL

Ordenança fiscal núm. 19  REGULADORA DE LA TAXA PER LA CONNEXIÓ D'ALARMES PRIVADES AL CENTRE DE 
RECEPCIÓ DE LA POLICIA LOCAL

Ordenança fiscal núm. 20 REGULADORA DE LA TAXA PER A LA UTILITZACIÓ DE LES INSTAL.LACIONS DELS 
EQUIPAMENTS MUNICIPALS

Ordenança fiscal núm. 21 REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  LA  PRESTACIÓ  DEL  SERVEI  D'ESCOLES 
ESPORTIVES MUNICIPALS

Ordenança  fiscal  núm.  22  TAXA  PER  LA  PRESTACIÓ  DE  SERVEIS  DE  RECOLLIDA  I  GESTIÓ  DE  RESIDUS 
COMERCIALS

Ordenança fiscal núm. 23 TAXA  PER  LA  REALITZACIÓ  DE  L'ACTIVITAT  ADMINISTRATIVA  D'HOMOLOGACIÓ 
D'EMPRESES PRIVADES PER A LA RECOLLIDA DE RESIDUS A SANT JUST DESVERN

Ordenança fiscal núm. 24 REGULADORA DE LA TAXA PER A LA UTILITZACIÓ D'ESPAIS DE LA CASA DE LA VILA

Ordenança fiscal núm. 25 REGULADORA DEL PREU PÚBLIC DEL SERVEI DE TAXI-BÚS

Ordenança fiscal núm. 56 PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS DE PROXIMITAT
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Divendres, 31 de desembre de 2010

DETALL DE LES MODIFICACIONS

Ordenança fiscal número 1. IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

Es modifica l’article 5è. de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 5. Beneficis fiscals de concessió potestativa o de quantia variable

1. Gaudiran d’exempció els següents immobles:

a) Els urbans, la quota líquida dels quals sigui inferior a 10 EUR

b) Els rústics, en el cas que, per a cada subjecte passiu, la quota líquida corresponent a la totalitat de béns rústics  
posseïts en el Municipi sigui inferior a 10 EUR

2. Gaudiran d’una bonificació del 50 per cent en la quota de l’impost els immobles que constitueixin l’objecte de l’activitat 
de les empreses d’urbanització, construcció i promoció immobiliària i no figurin entre els béns del seu immobilitzat.

3. Gaudiran d’exempció els immobles destinats a centres sanitaris, la titularitat dels quals correspongui a l’Estat, la 
Comunitat Autònoma o les Entitats locals i pertanyin a alguna de les categories següents:

a) Hospital públic gestionat per la Seguretat Social.

b) Hospital públic que ofereixi alguns serveis de forma gratuïta.

c) Centres d’assistència primària, d’accés general.

d) Garatge de les ambulàncies que pertanyin als centres que gaudeixin d’exempció.

4. Els subjectes passius que tinguin la condició de titulars de família nombrosa a la data de meritament de l’impost tenen 
dret a una bonificació sobre la quota líquida de l’impost corresponent al domicili habitual de 90,50 EUR, amb el límit que 
aquest import representi com a màxim el 90% de la quota integra, sempre que l’immoble tingui un valor cadastral inferior 
als  100.000,00  EUR En els  casos  en  què dins  la  família  nombrosa  existeixi  un  o  més membres  discapacitats  la 
bonificació serà de 111,30 EUR amb el mateix límit expressat anteriorment.

A aquests efectes, s’entendrà com a domicili habitual aquell en el qual figuri empadronat el subjecte passiu en la data 
d’acreditament de l’impost.

En cas que la quantitat indicada superi el 90% de la quota, es disminuirà la quota fins al percentatge indicat.

Article 7. Determinació de la quota, els tipus impositius i el recàrrec
1. La quota íntegra de l’impost és el resultat d’aplicar a la base liquidable el tipus de 
gravamen.
2. Els tipus de gravamen seran els següents:
Béns urbans 0,618%
Béns rústics 0,900%
Béns immobles de característiques especials, per a l'únic grup establert 0,618%
3. La quota líquida s’obtindrà minorant la quota íntegra en l’import de les bonificacions 
previstes en els articles 4 i 5 d’aquesta Ordenança.
4. L’Ajuntament exigirà un recàrrec del 50% de la quota líquida de l’Impost als immobles d’ús 
residencial que es trobin desocupats amb caràcter permanent, si compleixen les condicions 
que es determinin reglamentàriament.
Aquest recàrrec, que s’exigirà als subjectes passius d’aquest impost, es meritarà el 31 de 
desembre i es liquidarà anualment per l’Ajuntament, una vegada constatada la desocupació 
de l’immoble.
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Divendres, 31 de desembre de 2010

Ordenança fiscal número 2. IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES

Es modifica l’article 9è.de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 9è. Coeficients de situació
1. Als efectes del que preveu l’article 87 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes 
locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, les vies públiques d’aquest 
municipi es classifiquen en 4 categories fiscals. Annex a aquesta ordenança figura l’índex 
alfabètic  de  les  vies  públiques  amb  expressió  de  la  categoria  fiscal  que  correspon  a 
cadascuna d’elles.
2. Les vies públiques que no apareguin assenyalades a l'índex alfabètic abans esmentat 
seran  considerades  de  darrera  categoria,  i  romandran  en  la  susdita  classificació  fins  al 
primer de gener de l'any següent a aquell  en què el  Ple d'aquesta Corporació aprovi  la 
categoria fiscal corresponent i la inclusió a l'índex alfabètic de vies públiques.
3.  Sobre  les  quotes  incrementades  per  aplicació  del  coeficient  assenyalat  a  l'article  8è. 
d'aquesta Ordenança, i atenent la categoria fiscal de la via pública on radica físicament el 
local en què es realitza l'activitat econòmica, s'estableix la taula de coeficients següent:
CATEGORIA FISCAL DE LES VIES PÚBLIQUES Coeficient 

aplicable
Primera categoria 3,58
Segona categoria 2,99
Tercera categoria 2,64
Quarta categoria 2,37
4. El coeficient aplicable a qualsevol local ve determinat pel corresponent a la categoria del 
carrer on tingui assenyalat el número de policia o estigui situat l'accés principal.

Ordenança  fiscal  número  4.  IMPOST SOBRE L'INCREMENT DEL  VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA  
URBANA

Es modifica l’article 8è. de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 8è. Tipus de gravamen i quota
1. D'acord al que preveu l'article 107.4 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes 
locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, per determinar l'import de 
l'increment  real  s'aplicarà  sobre  el  valor  del  terreny  en  el  moment  de  l'acreditament  el 
percentatge que resulti del quadre següent:
a) Per als increments de valor generats en un període de temps comprès entre un i cinc anys 3,7
b) Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a deu anys 3,5
c) Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a quinze anys 3,2
d) Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a vint anys 3,0
2. La quota serà el resultat d'aplicar a la base imposable el tipus del: 26,21%

Ordenança fiscal número 5. IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL.LACIONS I OBRES

Es modifica l’article 6è. de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 6è. Beneficis fiscals de concessió potestativa

1. Les obres que tinguin per objecte la realització de construccions o instal·lacions declarades d’especial interès o utilitat  
municipal, perquè hi concorren circumstàncies socials, culturals, històric artístiques o de foment de treball, podran gaudir 
d’una  bonificació  de  la  quota  en  els  percentatges  següents,  en  funció  de  les  circumstàncies  que  a  continuació 
s’expressen:

a) Circumstàncies socials:

a1. Construccions, instal·lacions i obres destinades a qualsevol dels equipaments comunitaris que es detallen a l’article 
212è de les Normes Urbanístiques del Pla General Metropolità, que s’executin en terrenys qualificats urbanísticament 
com d’equipament:

- Si es promouen directament per una entitat de caràcter públic: 70% C
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- Si es promouen directament per una entitat sens ànim de lucre que no tingui caràcter públic: 65%

a2. Obres o instal·lacions que s’executin per iniciativa pública destinades a la promoció d’aparcament públic: 50%

b) Circumstàncies culturals, històrico-artístiques:

Obres i instal·lacions en edificis catalogats inclosos al Pla especial especial i catàleg del patrimoni artístic i arquitectònic 
de Sant Just Desvern: 50%

Quan les construccions, instal·lacions o obres fossin susceptibles de ser incloses en més d’un supòsit i  la persona 
interessada no hagués manifestat  cap opció per un o un altre, s’aplicarà aquell  al  qual correspongui la bonificació 
d’import  superior.  Les  bonificacions  establertes  en  la  lletra  a)  circumstàncies  socials  i  b)  circumstàncies  culturals, 
històrico-artístiques no són acumulables.

L’acord de declaració d’interès públic o utilitat municipal i de determinació del percentatge de bonificació aplicable, serà 
adoptat per Ple Municipal, per vot favorable de la majoria simple dels seus membres.

2.- Es concedirà una bonificació del 50 % de la quota de l’impost a favor de les construccions, instal·lacions o obres 
referents a les vivendes de protecció oficial. Aquesta bonificació és compatible amb la regulada a l’apartat anterior i  
s’aplicarà sobre la quota tributària resultant d’aplicar la bonificació anterior.

3. Gaudiran d’una bonificació del 95% de la quota de l’impost de construccions, instal·lacions o obres en les quals 
s’incorporin sistemes per a l’aprofitament tèrmic o elèctric de l’energia solar, en aquest darrer supòsit quan es tracti 
d’instal·lacions que no superin els 100 quilowatts.

L’aplicació  d’aquesta  bonificació  està  condicionada  a  que  les  instal·lacions  per  a  la  producció  de  calor  incloguin 
col·lectors que disposin de la corresponent homologació de l’Administració competent.

La base imposable sobre la qual s’aplicarà aquesta bonificació serà la corresponent al cost d’execució material de la 
instal·lació  dels sistemes esmentats,  exclusivament.  Caldrà,  en el  moment  de la presentació  de la  sol·licitud de la 
llicència urbanística, concretar quin és el cost corresponent a l'execució material d'aquesta obra i que, per tant, serà 
objecte de la present bonificació.

La bonificació prevista en aquest apartat s’aplicarà a la quota resultant d’aplicar, si s'escau, les bonificacions a què es 
refereixen els apartats anteriors.

No tindran dret  a aquesta bonificació  les obres,  construccions o instal·lacions a les quals els  siguin d'aplicació les 
prescripcions contingudes al Reial Decret 314/2006, de 17 de març, que aprova el Codi tècnic de l’edificació.

4. Per tal de gaudir de les bonificacions citades als apartats anteriors, serà necessari que el subjecte passiu sol·liciti, en 
el cas de l’apartat 1 d’aquest article, la declaració d’especial interès o utilitat municipal de les obres, construccions o 
instal·lacions a executar i la bonificació, i en el cas dels apartats 2 i 3 d’aquest article, la bonificació, en els terminis 
següents::

a) En el moment de sol·licitar la corresponent llicència d’obres o instal·lació.

b) Abans de ser concedida la llicència, juntament amb la presentació de la corresponent autoliquidació provisional de 
l’impost.

En  cap  cas  s’atorgarà  la  bonificació  si  les  construccions,  instal·lacions  o  obres  no  es  troben  emparades  amb la 
corresponent llicència.

La sol·licitud s’haurà d’acompanyar de la documentació que justifiqui la procedència de la declaració; en cas que calgui 
l’aportació de documentació sotmesa a certa tramitació, serà suficient la certificació conforme es troba en tràmit; en tal 
situació la declaració d’especial interès o utilitat municipal es condicionarà a la seva justificació davant l’òrgan gestor de 
l’impost, justificació que caldrà presentar en el termini d’un mes des de la seva obtenció.
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En el supòsit que es sol·liciti abans de l’atorgament de la corresponent llicència, el subjecte passiu haurà d’aplicar, amb 
caràcter provisional, la bonificació que al seu parer escaigui  en l’autoliquidació de l’impost. Cas que es denegui la 
sol·licitud  es practicarà la  corresponent  liquidació  provisional  de l’impost  sense la  bonificació,  amb deducció  de la 
quantitat  ingressada  per  l’autoliquidació,  sense  perjudici  de  la  imposició  de  les  sancions  que  procedeixin  en  cas 
d’infracció tributària.

Quan  la  bonificació  s’apliqui  sobre  una  part  de  la  quota,  caldrà  aportar  pressupost  parcial  desglossat  de  les 
construccions, instal·lacions o obres per a les quals s’insta el benefici fiscal.

El termini de resolució dels expedients corresponents serà de sis mesos des de la data de presentació de la sol·licitud. 
Cas de no haver-se resolt en aquest termini, la sol·licitud ha d’entendre’s desestimada.

Es modifica l’article 8è de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 8è. Tipus de gravamen
El tipus de gravamen serà el 3,87%

Ordenança fiscal número 7.  REGULADORA DE LA TAXA PER L’ESTACIONAMENT DE VEHICLES DE TRACCIÓ  
MECÀNICA EN LES VIES PÚBLIQUES MUNICIPALS

Es modifica el títol de l’ordenança i queda com segueix:

TAXA PER L’ESTACIONAMENT DE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA EN LES VIES PÚBLIQUES MUNICIPALS

Es modifica l’article 6è. de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 6. Quota tributària
La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà la que es fixa en la tarifa 
continguda en els apartats següents:

Import
a) Per l'estacionament de vehicles a les vies públiques dintre de les zones reglamentàriament 
establertes, i als aparcaments municipals d'ús públic o afectes a serveis públics:
120 minuts 2,35 EUR
90 minuts 1,75 EUR
60 minuts 1,10 EUR
30 minuts 0,35 EUR
20 minuts 0,20 EUR
b) Per l'anul·lació de la denúncia per excedir el límit horari autoritzat al comprovant 4,85 EUR
c) Per l'anul·lació de la denúncia per haver estacionat sense comprovant, o no ésser visible 6,15 EUR
d) Per l'anul·lació de la denúncia per haver estacionat mostrant un comprovant no autoritzat 6,15 EUR
e) Per l'anul·lació de la denúncia per haver perllongat l'estacionament més del límit màxim 
autoritzat

6,15 EUR

Aquesta anul·lació haurà de fer-se en la forma establerta a l'article 15 de l'ordenança 
reguladora del servei d'estacionament controlat de vehicles a motor amb horari limitat, i dins el 
mateix dia en que es va cometre la infracció.

Ordenança fiscal número 8. TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS

Es modifica l’article 6è de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 6. Quota tributària
1. La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa que s'assenyalarà segons la 
naturalesa dels documents o expedients que s'han de tramitar, d'acord amb les tarifes 
següents:
A) Informes sol.licitats:
- Confecció de plànols d'alineacions i rasants 29,75 EUR
-Certificat de numeració de finca 44,50 EUR
-Certificat de Modificació de la numeració de finques:
a) Per modificació de planejament gratuït
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Article 6. Quota tributària
b) Per altres motius 63,15 EUR
-Certificat de dades incloses en llicències urbanístiques i/o d'activitats 44,50 EUR
-Certificat d'empadronament històric referit a dades anteriors a l'any 2000 37,80 EUR
- Certificat d'aprofitament urbanístic 224,10 EUR
- Certificat d'antiguitat i legalitat de finques:
-edificades fins 31-12-2000 (inclós) 135,10 EUR
-edificades a partir de l'any 1-1-2001 o solars 44,50 EUR
- Informe de viabilitat de projectes 223,65 EUR
- Informe sobre dades físiques, jurídiques o econòmiques de la propietat immoble 20,35 EUR
-Per a simulació de liquidació de plusvàlua, practicada a consulta de l'interessat 20,35 EUR
- Informació estadística 28,90 EUR
-Certificats de deutes municipals, excepte els que hagin de presentar els licitadors que 
presentin proposicions davant aquest Ajuntament i els sol.licitants de subvenció

44,50 EUR

- Informe i/o croquis relatius a accidents 130,70 EUR
B) Còpies de documents:
- Per a cada còpia de plànols diversos 13,45 EUR
C) Compulsa de documents:
- Documents que s'hagin de presentar a l'Ajuntament de Sant Just Desvern a través dels 
seus registres

gratuït

- Documents inclosos dintre d'expedients de l'Ajuntament que es volen tenir compulsats:
- per cada full a una cara. 4,75 EUR
- per cada full a doble cara. 6,80 EUR
- Documents que s'hagin de presentar a altres administracions alienes a l'Ajuntament:
- per cada full a una cara. 4,75 EUR
- per cada full a doble cara. 6,80 EUR
D) Permisos:
- Per al segellat dels permisos d'armes d'aire comprimit per part de la Policia Municipal 27,40 EUR
E) Drets d'examen:
- Per a concurrència a oposició, concurs-oposició i concursos convocats per aquest 
Ajuntament per a la provisió no temporal de places vacants

33,60 EUR

- Per a concurrència de persones que acreditin documentalmente estar en situació d'atur a 
oposició, concurs-oposició i concursos convocats per aquest Ajuntament per a la provisió no 
temporal al de places vacants

16,80 EUR

F) Per la consulta de plànols i / o expedients d'obres i/o activitats
-Amb llicència d'ocupació abans del 31-12-2000 135,10 EUR
-Amb llicència d'ocupació després del 1-1-2001 63,15 EUR
-Sense llicència d'ocupació 44,50 EUR

Ordenança fiscal  número 9. REGULADORA DE LA TAXA PER SERVEIS ESPECIALS DE VIGILÀNCIA I  ALTRES  
MOTIVATS PER ESPECTACLES PÚBLICS I GRANS TRANSPORTS

Es modifica el títol de l’ordenança, i queda com segueix:

TAXA PER SERVEIS ESPECIALS DE VIGILÀNCIA I ALTRES MOTIVATS PER ESPECTACLES PÚBLICS I GRANS 
TRANSPORTS

Es modifica l’article 6è. de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 6. Quota tributària
a) Les quotes tributàries, que tenen caràcter irreductible, són les següents:
Per hora o fracció de prestació del servei i per cada policia local: 84,30 EUR
b) En l'aplicació de la tarifa es tindran en compte les regles següents:
Les quotes s'incrementaran en un 50 per cent quan els serveis s'efectuïn entre les 20 i les 24 
hores del dia, i en un 100 per cent si es realitzen de les 0 hores a les 8 del matí.
El temps de prestació efectiva dels serveis es computarà prenent com a moment inicial el de 
la  sortida  dels  efectius  dels  seus aquarteraments  respectius i  com a  final  el  de  la  seva 
entrada després d'haver acabat el servei.
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Ordenança  fiscal  número  10.  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  PER  LLICÈNCIES  O  LA  COMPROVACIÓ  
D’ACTIVITATS COMUNICADES EN MATÈRIA D’URBANISME

Es modifica el títol de l’ordenança, i queda com segueix:

TAXA PER LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES I ALTRES SERVEIS URBANÍSTICS

Es modifica l’article 1r. de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 1. Fonament i naturalesa

A l’empara del previst als articles 15 a 20 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat per Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL) i de conformitat amb el que disposa l’article 187 del Decret Legislatiu 
1/2010,  de 3 d’agost,  pel  qual  s’aprovà el  Text Refós de la Llei  d’Urbanisme de Catalunya (TRLUC), l’Ajuntament 
estableix la taxa per l’activitat administrativa originada per la concessió o denegació de llicències urbanístiques i per la 
comprovació d’activitats comunicades en matèria d’urbanisme..

Es modifica l’article 2n. de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 2. Fet imposable

1. El fet imposable de la taxa el constitueix l’activitat municipal, tècnica i administrativa, necessària per determinar si 
procedeix concedir o denegar la llicència sol·licitada i , si s’escau, la concessió de llicències urbanístiques exigides per 
la legislació del sòl i ordenació urbana, així com l’activitat per verificar si les actuacions d’edificació i ús del sòl s’ajusten 
al Decret Legislatiu 1/2010, de 3 d’agost, pel qual s’aprova el text refós de la llei d’urbanisme i al planejament urbanístic.

2. No estaran subjectes a aquesta taxa les obres i treballs previstos a l’article 11.2 de les Ordenances metropolitanes 
d’Edificació.

Es modifica l’article 5è. de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 5. Base imposable

1.- Constitueix la base imposable de la taxa:

a) El cost real i efectiu de l’obra civil, quan siguin moviments de terra, obres de nova planta, modificació d’estructures o 
aspecte exterior de les edificacions existents o canvis de distribució interior d’edificacions i demolicions.
b)  El  cost  real  i  efectiu  de  l’obra  civil  sobre  elements  inclosos  dintre  del  catàleg  i  el  Pla  especial  de  protecció  i 
rehabilitació del patrimoni arquitectònic de Sant Just Desvern.
c) El cost real i efectiu de l’habitatge , local o instal.lació, quan es tracti de la primera utilització dels edificis i de la  
modificació del seu ús.
d) El valor que tinguin assignats els terrenys i les construccions a l’efecte de l’Impost sobre Bens Immobles, quan es 
tracti de parcel.lacions urbanes.
e) La superfície dels cartells de propaganda col.locats de manera visible des de la via pública.
f) El valor que tinguin assignats els terrenys i les construccions a l’efecte de l’Impost sobre Bens Immobles quan es tracti 
de l’autorització o modificació del règim de propietat horitzontal

2. Del cost que s'assenyala en les lletres a) i b) del número anterior se n'exclou el que correspon a la maquinària i a les 
instal·lacions industrials i mecàniques.

Es modifica l’article 6è de l’ordenança i queda com segueix:

Article 6. Quota tributària
La quota tributària se'n desprendrà d'aplicar els següents tipus de gravamen a la 
base imposable o bé serà la quota que en cada cas s'indica:
a) En el supòsit 1 a) de l'article anterior 4,77%
b) En el supòsit 1 b) de l'article anterior 1,18%
c) En el cas de concessió de pròrrogues de llicències d'obres 133,02 EUR
d) En el supòsit 1.c) de l'article anterior 0,25%
e) En les parcel.lacions urbanístiques 0,53%
f) En el cas de declaració de innecessarietat de la llicència de parcel.lació 224,80 EUR
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Article 6. Quota tributària
g) En el supòsit 1.e) de l'article anterior, per metre quadrat de cartell 47,43 EUR
h) En el cas de constitució o modificació del règim de propietat horitzontal. 0,55%

Es modifica l’article 8è. de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 8. Acreditament

1. La taxa s’acreditarà quan s’iniciï la prestació del servei o realització de l’activitat municipal.

2. En el moment de la sol·licitud de la corresponent llicència el subjecte passiu haurà de satisfer la taxa en concepte de 
liquidació provisional de la mateixa.

3. Quan les obres s'hagin iniciat o executat sense haver sol·licitat la llicència corresponent, la taxa s'acreditarà quan 
s'iniciï efectivament l'activitat municipal conduent a determinar si l'obra en qüestió és autoritzable o no, independentment 
de l'inici de l'expedient administratiu que pugui instruir-se per a l'autorització d'aquestes obres o la seva demolició, en el 
cas que no fossin autoritzables.

4. En el cas de desistiment de la persona sol·licitant o de denegació de la llicència es retornarà el 30 per cent de la taxa.

5. La declaració de la caducitat de les llicències no dóna dret al seu titular a la devolució de la taxa ingressada.

Es modifica l’article 9è de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 9. Declaració

1. Les persones interessades en l’obtenció d’una llicència urbanística presentaran, prèviament, la instància corresponent 
en el Registre General i adjuntaran un certificat visat pel Col·legi Oficial respectiu, amb una especificació detallada de la 
naturalesa de l’obra i del lloc d’emplaçament, on s’hi faci constar l’import estimat de l’obra, l’amidament i la destinació de 
l’edifici.

2. Quan la llicència sigui per a aquells actes en què no s’exigeixi la redacció d’un projecte subscrit per tècnic competent, 
hom adjuntarà a la sol·licitud un pressupost de les obres que s’han de realitzar, amb una descripció detallada de la  
superfície  afectada,  del  nombre  de  departaments,  dels  materials  que  s’han  d’utilitzar  i,  en  general.  De  les 
característiques de l’obra o acte les dades de les quals permetin comprovar el seu cost.

3. Si una vegada formulada la sol·licitud de llicència urbanística es modifiqués o ampliés el projecte, caldrà notificar-ho a 
l’administració municipal tot adjuntant el nou pressupost o el reformat i, si s’escau, plànols i memòries de la modificació 
o ampliació,  als  efectes que es procedeixi  a  la  pràctica d’una  liquidació complementària  per  la  diferència entre el 
pressupost inicial i el modificat que s’haurà d’ingressar amb caràcter previ a l’atorgament de la llicència.

Ordenança fiscal número 12. REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS RELACIONATS AMB  
EL CEMENTIRI MUNICIPAL

Es modifica el títol d’aquesta ordenança, i queda com segueix:

TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS RELACIONATS AMB EL CEMENTIRI MUNICIPAL

Es modifica l’article 6è de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 6. Quota tributària

1. La quantia de la taxa resultarà de l’aplicació de les tarifes que s’indiquen a continuació:

a) Concessió de nínxols i columbaris:

   a) A 5 anys   b) A 25 anys   c) A 2 anys

a. Nínxols 1r pis 411,00 EUR    1.426,75 EUR 124,05 EUR
b. Nínxols 2n pis 473,05 EUR    1.667,15 EUR 139,55 EUR
c. Nínxols 3r pis 372,15 EUR    1.318,15 EUR 116,30 EUR
d. Nínxols 4rt i 5è pis 341,15 EUR   1.186,35 EUR 108,55 EUR
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e. Columbaris 341,15 EUR         581,55 EUR   46,45 EUR

Les concessions municipals per termini de 2 anys estan sotmeses a la condició de trasllat a un nínxol definitiu una 
vegada transcorregut el període mínim de segellament de la sepultura, excepte amb els columbaris.

A més de les taxes anteriors, se satisfarà anticipacament la taxa per trasllat de les despulles.

Si  es  tractés  de pròrrogues  per  concessions  per  25  anys  o  bé  de la  sisena o  posterior  pròrroga de  concessions 
quinquennals, les quotes anteriors es reduirien en un 50 per cent.

b) Concessions de tombes i panteons:

Concessions de tombes per termini de 50 anys   7.753,85 EUR
Concessions de panteons per termini de 50 anys 23.262,00 EUR

c) Canvis de titularitat de concessions atorgades       116,30 EUR
2. En situacions d'escassa capacitat econòmica degudament acreditades, les tarifes contingudes en el punt anterior es 
reduiran un 50%, previ informe dels serveis socials municipals.

A efectes d'obtenir aquesta reducció, haurà de complimentar-se l'imprès que es facilitarà, adjuntant còpia de l'última 
declaració d'IRPF presentada.

3. En situacions d'absoluta impossibilitat econòmica degudament acreditada, les tarifes contingudes en el punt anterior 
es reduiran un 95%, previ informe dels serveis socials municipals.

Ordenança fiscal  número 13. REGULADORA DE LA TAXA PER RETIRADA, IMMOBILITZACIÓ I  ELIMINACIÓ DE 
VEHICLES ABANDONATS O ESTACIONATS DEFECTUOSAMENT O ABUSIVAMENT A LA VIA PÚBLICA

Es modifica el títol d’aquesta ordenança, i queda com segueix:

TAXA  PER  RETIRADA,  IMMOBILITZACIÓ  I  ELIMINACIÓ  DE  VEHICLES  ABANDONATS  O  ESTACIONATS 
DEFECTUOSAMENT O ABUSIVAMENT A LA VIA PÚBLICA

Es modifica l’article 4t. de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 4. Quota tributària
La quantia de la taxa serà el resultat d'aplicar les tarifes que s'indiquen a continuació:
a) Pel servei d'immobilització dels vehicles mitjançant els procediments mecànics anomenats 
"paranys":
- Cicles, ciclomotors i motocicletes 32,85 EUR
- Turismes fins a 4,60m 52,80 EUR
- Turismes de més de 4,60m. i furgonetes, monovolums i tot terrenys de més de 4,60 m 63,30 EUR
- Camions i autocars 82,00 EUR
b) Pel servei de retirada de vehicles de la via pública mitjançant la grua:
- Cicles, ciclomotors, carretons o similars 48,85 EUR
- Motocicletes fins a 250 c.c. 73,25 EUR
- Motocicletes de més de 250 c.c. 122,25 EUR
- Turismes fins a 4,60m. 122,25 EUR
- Turismes de més de 4,60m. i furgonetes, monovolums i tot terrenys de més de 4,60m. 146,65 EUR
- Autobusos o autocars fins a 30 places i camions fins a 5.000 kg. de càrrega útil 244,35 EUR
- Autobusos de més de 30 places i camions de més de 5.000 kg. de càrrega útil i tractors, 
remolcs i altres

407,20 EUR

c) Pel servei de retirada de vehicles de la via pública mitjançant la grua en horari nocturn 
(comprès entre les 22 hores i les 6 hores) o dies festius:
- Cicles, ciclomotors, carretons o similars 61,00 EUR
- Motocicletes fins a 250 c.c. 92,50 EUR
- Motocicletes de més de 250 c.c. 143,25 EUR
- Turismes fins a 4,60m 151,80 EUR
- Turismes de més de 4,60m. i furgonetes, monovolums i tot terrenys de més de 4,60m 183,25 EUR
- Autobusos o autocars fins a 30 places i camions fins a 5.000 kg. de càrrega útil 305,50 EUR C
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Article 4. Quota tributària
- Autobusos de més de 30 places i camions de més de 5.000 kg. de càrrega útil i tractors, 
remolcs i altres

509,40 EUR

d) Pel servei de dipòsit o custòdia de vehicles per cada dia o fracció:
- Cicles, ciclomotors, carretons o similars 5,60 EUR
- Motocicletes fins a 250 c.c. 6,85 EUR
- Motocicletes de més de 250 c.c. 8,00 EUR
- Turismes fins a 4,60m 13,50 EUR
- Turismes de més de 4,60 m. i furgonetes, monovolums i tot terrenys de més de 4,60 m. 15,50 EUR
- Autobusos o autocars fins a 30 places i camions fins a 5.000 kg. de càrrega útil 22,30 EUR
- Autobusos de més de 30 places i camions fins a 16.000 kg. de càrrega útil, tractors 27,85 EUR
- Camions de més de 16.000 kg. i remolcs i altres 39,15 EUR
e) La taxa es meritarà en el moment de l'enganxament del vehicle per part de la gruaremolc. 
Si el responsable del vehicle es presenta abans d'aquest acte no procedirà el cobrament de la 
taxa però si arriba després de l'enganxament però abans de la seva retirada, es podrà endur 
el vehicle previ pagament de les taxes següents:
- En el cas que el servei es realitzi en dia laborable abans de les 22 hores 47,60 EUR
- Si el servei es realitza en dia festiu o des de les 22 hores fins a les 6 hores. 70,55 EUR
f) Per eliminació de vehicles abandonats a la via pública, quan el propietari, després d'haver 
estat requerit segons el procediment establert, no el retiri i corregeixi les deficiències 
advertides

352,80 EUR

Aquesta taxa serà exigible amb independència del que s'exigeixi pel servei de grua i de 
dipòsit.

Ordenança fiscal número 15. REGULADORA DE LA TAXA PER A LA UTILITZACIÓ ESPECIAL O PRIVATIVA DE LA  
VIA PÚBLICA I DELS ESPAIS PÚBLICS

Es modifica el títol d’aquesta ordenança, i queda com segueix:

TAXA PER A LA UTILITZACIÓ ESPECIAL O PRIVATIVA DE LA VIA PÚBLICA I DELS ESPAIS PÚBLICS

Es modifica l’article 6è. de l’ ordenança, i queda com segueix:

Article 6. Quota tributària
La qüantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:
6.1 OCUPACIÓ DE LA VIA PÚBLICA AMB DIFERENTS INSTAL·LACIONS I MATERIALS.
a) Per a l'establiment de zones especials autoritzades i 
destinades a la realització de pràctiques d'iniciació i maniobres 
de vehicles de motor mitjançant autoscoles:
a.1) Per cada motocicleta, per any 96,95 EUR
a.2) Per cada turisme, per any 184,05 EUR
a.3) Per cada camió d'aprenentatge, per any 291,25 EUR
b ) Ocupació de la via pública amb construccions privades de 
carácter permanent degudament autoritzades per l'Ajuntament 
de Sant Just Desvern, trimestralment per m2.

59,90 EUR

c) Ocupació de la via pública amb materials de construcció, 
runa, vagons per a la seva recollida o dipòsit i altres 
aprofitaments anàlegs, llevat que l'ocupació estigui vinculada a 
una oferta urbanística:
c.1) En les següents vies públiques: carrer Major, carretera 
Reial, carrer Indústria, Rambla de Sant Just i carrer Bonavista.
Durant els tres primers dies, per dia i metre quadrat 1,45 EUR
El quart dia i posteriors, per dia i metre quadrat 1,80 EUR
c.2) A la resta de vies públiques.
Durant els tres primers dies, per dia i metre quadrat 1,00 EUR
El quart dia i posteriors, per dia i metre quadrat 1,35 EUR
d) Ocupació de la via pública amb tanques, puntals, bastides, 
etc:
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Article 6. Quota tributària
d.1) En les vies següents: carrer Bonavista, carrer Major, 
carretera Reial, carretera Indústria, Rambla de Sant Just i carrer 
Bonavista.
Durant la primera setmana, per metre linial i setmana 9,65 EUR
La segona setmana i successives, per metre linial i setmana 12,35 EUR
d.2) A la resta de vies públiques.
Durant la primera setmana, per metre linial i setmana 8,25 EUR
La segona setmana i successives, per metre linial i setmana 9,90 EUR
6.2 OCUPACIONS DE LA VIA PÚBLICA QUE AFECTEN AL TRÀNSIT DE VEHICLES I PERSONES
e) Talls de trànsit o carrils de circulació (ocupacions que 
comportin la interrupció de la circulació en vies públiques: 
sense perjudici de la liquidació de la taxa per serveis especials 
de la policia, cas que es consideri necessària la presència d'un 
o més agents):
e.1) Tall d'un carril en via amb més carrils en el mateix sentit
e.1.1) En les següents vies públiques: carrer Major, carretera 
Reial, carrer Indústria, Rambla de Sant Just i carrer Bonavista.
Per hora, les tres primeres hores 9,00 EUR
Per hora, a partir de la quarta hora 11,20 EUR
e.1.2) A la resta de vies públiques.
Per hora, les tres primeres hores 6,65 EUR
Per hora, a partir de la quarta hora 8,00 EUR
e.2) Tall d'un sentit de circulació a vies de doble sentit
e.2.1) En les següents vies públiques:
carrer Major, carretera Reial, carrer Indústria, Rambla de Sant 
Just i carrer Bonavista.
Per hora, les tres primeres hores 9,00 EUR
Per hora, a partir de la quarta hora 11,20 EUR
e.2.2) A la resta de vies públiques.
Per hora, les tres primeres hores 6,65 EUR
Per hora, a partir de la quarta hora 8,00 EUR
e.3) Tall total de via d'un sentit
e.3.1) En les següents vies públiques: carrer Major, carretera 
Reial, carrer Indústria, Rambla de Sant Just i carrer Bonavista.
Per hora, les tres primeres hores 25,50 EUR
Per hora, a partir de la quarta hora 32,20 EUR
e.3.2) A la resta de vies públiques.
Per hora, les tres primeres hores 12,75 EUR
Per hora, a partir de la quarta hora 16,05 EUR
6.3 OCUPACIÓ DE LA VIA PÚBLICA MITJANÇANT ELEMENTS DE PUBLICITAT
f) per metre quadrat i dia, amb un màxim de 21 dies naturals, 
per a qualsevol element exterior publicitari

2,55 EUR

Es consideren elements publicitaris.
- Banderoles
- Pancartes a la via pública, de mida màxima 5 x 1 metres.
6.4. GUALS I ALTRES RESERVES D’ESTACIONAMENT
g) Reserva d’espais en les vies públiques concedida als 
subjectes passius per l’entrada de vehicles i la prohibició 
d’estacionament de qualsevol vehicle, segons el termini horari:
Termini horari 3 primers 

metres
Per metre 

addicional o 
fracció

g.1) 12 hores diàries, per any 79,60 EUR 36,10 EUR
g.2) 24 hores diàries, per any 131,90 EUR 58,95 EUR
h) Reserva d’espais en vies públiques concedida als subjectes 
passius per aparcament exclusiu en els carrers i segons 
categoria:
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Article 6. Quota tributària
Vies públiques Per dia o fracció 

i metre lineal o 
fracció

Per mes o 
fracció i metre 

lineal o fracció 
h.1) CATEGORIA 1. Carrers Bonavista, Major i Indústria; 
carretera Reial, Rambla i zona blava 

3,90 EUR 25,70 EUR

h.2) CATEGORIA 2. Resta de vies públiques 2,55 EUR 20,55 EUR
i) Reserva d’espais en vies públiques concedida a empreses 
constructores i de qualsevol altre naturalesa, sempre que en 
aquest cas sigui possible una ocupació temporal parcial, per 
aparcament exclusiu en els carrers i segons categoria:
Vies públiques Per dia o fracció 

i metre lineal o 
fracció

Per mes o 
fracció i metre 

lineal o fracció 
i.1) CATEGORIA 1. Carrers Bonavista, Major i Indústria; 
carretera Reial, Rambla i zona blava 

3,90 EUR 25,70 EUR

i.2) CATEGORIA 2. Resta de vies públiques 2,55 EUR 20,55 EUR
Les sol·licituds que s’acullin a aquest epígraf ajustaran 
l’autorització a l’horari següent:
Exclusivament dies feiners, inclosos els dissabtes, de 7 a 20 
hores.
j) Reserva d’estacionament en vies públiques de curta durada 
(màxim 12 hores) que s’utilitzin amb caràcter particular 
(mudances, instal·lació de grues mòbils, etc):
Vies públiques Per dia o fracció 

i metre lineal o 
fracció

i.1) CATEGORIA 1. Carrers Bonavista, Major i Indústria; 
carretera Reial, Rambla i zona blava 

2,40 EUR

i.2) CATEGORIA 2. Resta de vies públiques 1,20 EUR
l) Reserva d’espais en les vies públiques concedida als 
subjectes passius per aparcament exclusiu per dur a terme 
filmacions d’espots publicitaris i pel·lícules: 
Fins a tres dies Més de tres dies
5,20 EUR per hora i metre lineal 7,70 EUR
6.5. OCUPACIONS DE LA VIA PÚBLICA VINCULADES A L’EXERCICI D’ACTIVITATS RECREATIVES
m) La quota a satisfer per aquest concepte s’obté de l’aplicació 
de les tarifes contingudes als apartats següents:
Concepte Període Maig a setembre Octubre 

a abril
m1) Vetlladors, per m2 i mes  9,95 EUR 7,60 

EUR
La densitat màxima permesa serà d’una taula i quatre cadires 
per cada 2,25m2.
Concepte Import
m.2) Marquesines, tribunes i taulats, excepte els de transport 
públic, per m2 i mes

4,70 EUR

m.3) Paravents oberts, per mes 34,10 EUR
A les tarifes anteriors se’ls aplicarà un increment del 5% si la 
ocupació es produeix a les vies que s’indiquen a continuació:
Avinguda Indústria; carrers Bonavista, Major, Miquel Reverter i 
Salvador Espriu; Carretera Reial i rambla de Sant Just.
6.6.  OCUPACIÓ  D’ESPAIS  PÚBLICS  AMB  OCASIÓ  DE  LA  CELEBRACIÓ  DE  FESTES  I  ALTRES 
ACTIVITATS DE CÀRACTER PRIVAT CELEBRACIONS
n) Reserva del domini públic amb ocasió de la celebració de 
festes i altres activitats de caràcter privat, amb utilització 
eventual d’elements de suport materials, com taules, cadires, 
parasols, etc. 
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Article 6. Quota tributària
Superfície 2 hores o fracció Per hora 

addicional o 
fracció

Per cada 25 m2 o fracció 30,60 EUR 15,30 EUR
Amb caràcter general, els espais públics objecte d’ocupació per 
aquest apartat son els Jardins de Can Ginestar i els Parcs del 
Canigó i del Mil·lenari. L’ús d’aquest espais estarà condicionat 
al que disposi la normativa vigent respecte horaris i aforament.
6.7. OCUPACIONS DE LA VIA PÚBLICA AMB MOTIU DE LA CELEBRACIÓ DEL MERCAT AMBULANT I 
ESPECTACLES
o) Parades del mercat ambulant 
Tarifa única, per metre lineal d'ocupació i mes. 9,80 EUR
p) Espectacles i atraccions. Es diferencia entre tipologies i 
segons que la seva instal·lació sigui amb motiu amb motiu de 
les festes populars determinades per l’Ajuntament o en altres 
dates
Tipologia Festes populars Resta de l’any
p.1) Atraccions de circs, cavallets i similars, per m2 i dia 
d’ocupació

0,40 EUR 0,50 EUR

p.2) Tómboles, rifes, xurreries i establiments similars, per m2 i 
dia d’ocupació

0,65 EUR 0,75 EUR

p.3) Venda productes pirotècnics, el mes de juny (Sant Joan-
Sant Pere), amb un límit màxim de 3 setmanes.

107,10 EUR No permès

q) Atraccions de màquines recreatives d’ús infantil col·locades 
de forma permanent: 9,65 EUR per metre lineal d’ocupació i 
mes.
r) Exposició de mostres comercials a la via pública: 
Tarifa única, per metre quadrat i dia d’ocupació. 1,35 EUR
s) Parades de venda de roses i llibres el dia de Sant Jordi: 
Superfície Import
Fins a 2 m2, per dia 10,00 EUR
Per m2 addicional, per dia 8,00 EUR
t) Filmacions i rodatges, amb finalitat lucrativa, amb 
independència del pagament d’altres serveis que es requereixin 
i amb l’autorització municipal prèvia: 
Activitat Per dia o fracció
t.1) Rodatges de pel·lícules, vídeos i enregistraments televisius 
de caràcter publicitari o comercial. Inclou la reserva 
d’estacionament fins a 25 metres i per a un grup electrogen

749,70 EUR

t.2) Realització de maquetes i sessions fotogràfiques 332,00 EUR
6.8. OCUPACIÓ DE LA VIA PÚBLICA MITJANÇANT ELEMENTS DE SENYALITZACIÓ INFORMATIVA 
DIRECCIONAL DE CARÀCTER PRIVAT
u) Per lama instal·lada en un pal de sustentació, quota anual: 950,00 EUR
6.9. ALTRES OCUPACIONS
v) Ocupació privativa de l’espai situat a les dependències de 
Radio Desvern per dur a terme activitats relacionades amb la 
comunicació: 756 EUR anuals.
x) Altres ocupacions de la via o espais públics no compreses en 
les lletres anteriors: 
Durada 1a hora 2a hora i 

succesives
Màxim 

dia
x.1) Fins a tres dies, per m2 0,20 EUR 0,43 EUR 1,29 

EUR
x.2) Ocupació superior a 3 dies, per m2 i dia 4,78 EUR
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Article 6. Quota tributària
6.10. NORMES PARTICULARS D’APLICACIÓ DE LES TARIFES
1) Les quotes tributàries especificades als punts anteriors 
tindran un recàrrec del 50 per cent en el supòsit que no es 
presenti a l'Ajuntament amb una antel·lació inferior a 15 dies 
hàbils a l'ocupació sol·licitada la corresponent sol·licitud 
d'ocupació o reserva.
2) Les quotes tributàries especificades als punts anteriors 
tindran un recàrrec del 100 per cent en el supòsit que es 
presenti a l'Ajuntament la corresponent sol·licitud d'ocupació o 
reserva una vegada ja s'ha iniciat l'ocupació o reserva 
sol·licitada sense disposar d'aquesta autorització, sense 
perjudici de la tramitació del corresponent procediment 
sancionador.
3) Les quantitats que en resultin d’aplicar les tarifes previstes a 
l’apartat c) tindran un recàrrec del 100 per cent a partir del 
tercer mes i en el cas que, quan hagin finalitzat les obres, els 
aprofitaments continuïn, les quantitats tindran un recàrrec d’un 
200 per cent.
4) Les quantitats que en resultin d’aplicar la tarifa prevista a 
l’apartat d) tindran els recàrrecs següents a partir del tercer mes 
des de la seva instal.lació o concessió: durant el segon 
trimestre, un 25% per cent ; durant el tercer trimestre, un 50 per 
cent ; i a partir del tercer, un 100 per cent.
5) En cas que la reserva d'espais públics (supòsits h, j) es 
sol.liciti perquè la utilitzi una persona amb disminució física, la 
quota tributària es veurà reduïda un 90 per cent.
6) Les ocupacions previstes als apartat 6.5.m) i 6.7.p1), p.2) i q) 
que es sol·licitin per a una durada anyal i en les que es domicilii 
el seu pagament, es beneficiaran d’un descompte del 2% sobre 
les quantitats que resultin d’aplicar les tarifes corresponents. 
Aquest pagament es fraccionarà en quatre rebuts trimestrals.
7) Quan per a l’autorització de la utilització privativa s’utilitzi un 
procediment de licitació pública, l’import de la taxa vindrà 
determinat pel valor econòmic de la proposició sobre la que 
recaigui la concessió o autorització.
8) En cas que es faciliti a l’interessat/da elements de 
senyalització municipals, es cobraran els següents dipòsits:
Per cada con 11,40 EUR
Per cada senyal portàtil 73,75 EUR
9) Un cop retornats els elements de senyalització, procedirà la 
devolució del dipòsit.
10) Les entitats que figurin inscrites al Registre municipal 
d'entitats, estaran exemptes del pagament de les taxes 
previstes a aquesta ordenança.

Ordenança fiscal número 16. REGULADORA DELS PREUS PÚBLICS

Es modifica el títol d’aquesta ordenança i queda com segueix:

PREUS PÚBLICS

Es modifiquen els annexos de l’ordenança, i queden com segueix:

ANNEX 1
PREU PUBLIC DE PUBLICACIONS, LITOGRAFIES I VISITES COMENTADES
1. Els preus unitat, IVA inclòs, s’exigiran d’acord amb el que s’especifica a 
continuació:
1.1. PUBLICACIONS MUNICIPALS Preu/unitat
Quadern I: Els Durfort senyors del Baix Llobregat al segle XIII. 6,70 EUR
Quadern III: El Bullidor, jaciment medieval. 10,80 EUR
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Arbres de Sant Just 3,30 EUR
Diàlegs amb la sorra. Experiències i records d’un taller de plàstica 30,90 EUR
Walden-7 i mig 20,60 EUR
Cronologia i Fets de Sant Just Desvern al segle XX 14,00 EUR
Altres exemplars escadussers 6,00 EUR
1.2. ALTRES PUBLICACIONS Preu/unitat
Mirat. Esculturas Murales 1991-2001. Reciclatge es cultura 10,80 EUR
Poblat Ibèric Penya Moro de Sant Just Desvern 20,60 EUR
Col·lecció Premis de prosa de Ficció (exemplars endarrerits) 12,35 EUR
Col·lecció Fragments. Taller de Plàstica Carrau Blau 13,40 EUR
Sant Just Desvern. Un paisatge i una història  14,00 EUR
Altres exemplars escadussers 6,00 EUR
1.3. LITOGRAFÍES Preu/unitat
Arranz Bravo. Mil·lenari Sant Just. 164,75 

EUR
Arranz Bravo. Construint cultura. Arranz Bravo 164,75 

EUR
1.4. VISITES COMENTADES Preu/visita
Penya del Moro i Molí Fariner 132,40 

EUR
Edificis del Catàleg Monumental de Sant Just 82,40 EUR
Itineraris per la Vall i pel terme municipal 82,40 EUR

Normes específiques: 

L’Ajuntament podrà atorgar una subvenció equivalent a l’import del preu públic 
corresponent a les visites comentades als centres educatius públics i concertats 
del municipi i les entitats sense ànim de lucre amb seu al municipi .

L’Ajuntament podrà atorgar una subvenció equivalent a l’import del preu públic 
corresponent a les publicacions als centres educatius del municipi, si el seu destí 
té finalitat educatives o està relacionat amb intercanvis culturals entre el municipi 
de Sant Just Desvern i altres localitats.

ANNEX 2

PREU PÚBLIC PER SORTIDES CULTURALS.
 
Els preus, IVA inclòs, per l’organització de les sortides i visites culturals, que en 
cap cas inclouran el cost del dinar, seran els següents:

Dies Persones 
adultes

Menors 25 
anys i  

majors 60 (25 a 60 
anys)

Laborables 10,70 EUR 6,10 EUR
Cap de setmana (1 dia) 11,75 EUR 11,75 EUR

ANNEX 3

PREU PÚBLIC PER A L’ASSISTÈNCIA A ESPECTACLES ORGANITZATS PER 
L’AJUNTAMENT A LA SALA MUNICIPAL DE L’ATENEU

Els preus per a l’assistència als espectacles de teatre, dansa, circ i música, 
organitzats per l’Ajuntament són els que segueixen:

ESPECTACLES PROFESSIONALS  
PERSONES USUÀRIES PREU
Entrada individual 11,75 EUR
Persones residents a Sant Just Desvern 7,15 EUR
menors de 25 anys o majors de 60        
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ESPECTACLES AMATEURS  
PERSONES USUÀRIES PREU
Entrada individual 7,15 EUR
Persones residents a Sant Just Desvern 4,10 EUR
menors de 25 anys o majors de 60        

Normes específiques:

Les sol·licituds s’hauran de realitzar per escrit i segons el model imprès que 
facilitarà l’Ajuntament, o mitjançant l’obtenció del tiquet corresponent en els llocs 
previstos i publicitats a tal efecte. 

Aquest preu públic s'exigirà en règim d'autoliquidació i per tant, en el moment de 
presentar la sol·licitud o obtenir el tiquet corresponent, la persona interessada 
haurà de satisfer l'import total del preu públic que li correspongui.

ANNEX 4

PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DE DIVERSOS SERVEIS DE LA  
BIBLIOTECA CAN GINESTAR I ARXIU MUNICIPAL 

La tarifa d’aquest preu públic, IVA inclòs serà la següent:

BIBLIOTECA CAN GINESTAR Preu/ unitat 
Impressions des dels PCs del Servei d’Ofimàtica  
En negre 0,10 EUR
En color 0,35 EUR
Servei de fotocòpies  
Adquisició de targeta d'un sol ús per 25 còpies 1,50 EUR
ARXIU MUNICIPAL  
Impressions i fotocopies  
En negre 0,10 EUR
En color 0,35 EUR

ANNEX 5
PREU PÚBLIC DE CESSIÓ , TRANSPORT, SUBMINISTAMENT I/O MUNTAGE DE MATERIAL PER A  
L’ORGANITZACIÓ D’ACTES

La tarifa d’aquest preu públic (IVA inclòs) serà la següent :

Material Quota Subministrament i/o 
transport

Muntatge i 
desmuntatge

(desar - recollir )
Manual Mecànic

Tarimes 6,00 EURm2 200,00 EUR50,00 EUR 40,00 EUR
Tanques 1,00 EURunitat 200,00 EUR50,00 EUR -
Taules 3,00 EURunitat 200,00 EUR50,00 EUR -
Cadires 0,30 EURunitat 200,00 EUR50,00 EUR -
Carpes 3x3 m 50,00 EURunitat 200,00 EUR50,00 EUR 40,00 EUR
Barbacoa 1,00 EURunitat 200,00 EUR50,00 EUR -
Cable 10,00 EUR50 ml.   40,00 EUR

Atenent al tipus d'activitat de què es tracti es podrà sol·licitar el dipòsit d'una fiança, per un import del 50% 
del cost de la quota total de cessió de material, per tal de respondre del deteriorament de l'equipament. 

Normes especifiques:

L'execució del subministrament, així com el període de prestació del servei del muntatge de tarimes i 
tanques vindrà condicionat pels medis, tant materials com personal municipals disponibles. C
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L'Ajuntament podrà atorgar una subvenció equivalent a la quota tributària, sempre que aquest servei es 
prestí un dia laborable i de 8 a 14h del matí , a:

a) Les entitats sense finalitat de lucre de caràcter cívic, cultural, esportiu, juvenil i altres de característiques 
similars  que compleixen  simultàniament  els  dos requisits  següents:  tenir  la  seu al  municipi  i  que les 
activitats a realitzar siguin les estatutàries de cada entitat.

b) Els centres educatius i docents públics i concertats del municipi de Sant Just Desvern, sempre que la 
sol·licitud  de  subministrament  de  tarimes  i  tanques  tingui  com a  finalitat  l'  organització  d'un  acte  o 
celebració de centre adreçat a la comunitat educativa.

Ordenança fiscal número 18. REGULADORA DE LA TAXA PER A LA CONCESSIÓ DE LES PARADES AL MERCAT  
MUNICIPAL

Es modifica el títol d’aquesta ordenança, i queda com segueix:

TAXA PER A LA CONCESSIÓ DE LES PARADES AL MERCAT MUNICIPAL

Es modifica l’article 5è. de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 5è. Quota tributària

1. La quantia de la taxa mensual es determinarà aplicant les tarifes següents:

PARADES DE VENDA DEL MERCAT MUNICIPAL

a) Llegums 152,95 EUR
b) Cansaladeria 176,25 EUR
c) Menuts 124,55 EUR
d) Congelats 177,90 EUR
e) Pesca salada 154,55 EUR
f) Fruïts secs 174,55 EUR
g)Xarcuteria 174,55 EUR
h) Conserves i olives 159,50 EUR
i) Làctics 147,90 EUR
j) Peix 180,40 EUR
k)Carn 182,90 EUR
l) Polleria 166,20 EUR
m) Fruites i verdures 154,65 EUR
n) Bar 247,70 EUR
o) Queviures 232,65 EUR
Resta de parades 150,20 EUR

CONCESSIÓ DE LA PRIMERA PLANTA DEL MERCAT

Per la concessió de la primera planta de l’edifici, incloent-hi les places d’ús exclusiu cedides 
a l’aparcament del Mil.lenari, així com la superfície de serveis accessoris reservada en 
exclusivitat a la planta baixa

1.654,25 
EUR

ALTRES APROFITAMENTS ESPECIALS

Per demostracions a l'interior del mercat, per dia 53,15 EUR
Per ús del magatzem del moll càrrega i descàrrega del mercat 12,75 EUR

2. Quan per a l’autorització de la utilització privativa o aprofitament especial s’utilitzi un 
procediment de licitació pública, l’import de la taxa vindrà determinat pel valor econòmic de 
la proposició sobre la que recaigui la concessió o autorització.
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Ordenança  fiscal  número  19.  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  A  LA  CONNEXIÓ  D'ALARMES  PRIVADES  AL  
CENTRE DE RECEPCIÓ DE LA POLICIA LOCAL

Es modifica el títol d’aquesta ordenança, i queda com segueix:

TAXA PER A LA CONNEXIÓ D'ALARMES PRIVADES AL CENTRE DE RECEPCIÓ DE LA POLICIA LOCAL

Es modifica l’article 4t. de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 4t. Quota tributària 

Les quotes tributàries, que tenen caràcter irreductible, són les següents:

Per la connexió d'alarmes instal.lades en domicilis particulars, per any o fracció. 133,40 EUR
Per la connexió d'alarmes instal.lades en comerços al detall, establiments d'alimentació i 
establiments d'hostaleria i reparacions (agrupacions 64 a 69 de l'impost sobre activitats 
econòmiques), per any o fracció.

202,50 EUR

Per la connexió d'alarmes instal.lades en establiments comercials i industrialsno compresos 
en l'apartat b) precedent, per any o fracció.

470,10 EUR

Ordenança fiscal número 20. REGULADORA DE LA TAXA PER A LA UTILITZACIÓ DE LES INSTAL.LACIONS DELS  
EQUIPAMENTS MUNICIPALS

Es modifica el títol d’aquesta ordenança, i queda com segueix:

TAXA PER A LA UTILITZACIÓ DE LES INSTAL.LACIONS DELS EQUIPAMENTS MUNICIPALS

Es modifica l’article 5è. de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 5è. Quota tributària

5.1. CENTRE CÍVIC SALVADOR ESPRIU:

1. Les quotes tributaries, IVA inclòs, que tenen caràcter 
irreductible, són les següents:

a) Utilització de sales dels equipaments cívics (mínim, 2 
hores) 

               
ESPAI Dies laborables dins 

de l’horari habitual de 
l’equipament

Caps de setmana, 
dies festius, dies 
especials * i dies 

laborables fora de 
l’horari habitual de 

l’equipament
Sales de reunions, per hora 33,80 EUR 45,10 EUR
Sala d’actes, per hora 39,45 EUR 50,75 EUR
Ús de de l’aparell de vídeo, pantalla, videoprojector, DVD, 
retroprojector, projector de diapositives o equip de 
sonorització, per aparell

50,00 EUR

* Dies especials (5 de gener, 23 de juny, 24 de desembre i 31 
de desembre) a partir de les 16 hores.

b) Atenent al tipus d’activitat que es desenvolupi a l’espai 
públic autoritzat es requerirà també l’abonament de les 
següents taxes en concepte de serveis de consergeria i 
neteja, si l’activitat es realitza fora de l’horari habitual de 
l’equipament. 
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Article 5è. Quota tributària
Neteja de l’equipament, per hora: 20,00 EUR
Consergeria de l’equipament, per hora: 25,00 EUR

c) Atenent al tipus d’activitat de què es tracti es podrà 
sol·licitar el dipòsit d'una fiança, per tal de respondre del 
deteriorament de l'equipament, d'import:

143,30 EUR

d) Es podrà requerir la presència de personal de seguretat 
uniformat, segons la tipologia d’activitat que es desenvolupi a 
l’equipament, per tal de poder obtenir l’autorització d’ús de la 
sala de l’equipament sol·licitada. La contractació del servei i la 
despesa que comporti el compliment d’aquest requeriment 
anirà a càrrec de la persona beneficiària de l’autorització d’ús 
de la sala de l’equipament.

2. L'Ajuntament podrà atorgar una subvenció equivalent a la 
quota tributària de la utilització de les sales així com la quota 
dels aparells d’imatge i so, a les entitats sense finalitat de 
lucre de caràcter cívic, cultural, esportiu, juvenil i altres de 
característiques similars que compleixin simultàniament els 
dos requisits següents: tenir la seu al municipi i que les 
activitats a realitzar coincideixin amb les previstes 
estatutàriament..

5.2. SALA MUNICIPAL ATENEU:

1. Les quotes tributàries, IVA inclòs, són les següents : 

a) Utilització de la sala: 

CONCEPTE IMPORT
UTIL·LITZACIÓ DE LA SALA acte / dia
 Ús cultural 587,37 EUR
 Ús particular 1.594,89 EUR
 Ús particular en dies especials * 2.500,00 EUR

* Dies especials (5 de gener, 23 de juny, 24 de desembre i 31 
de desembre) a partir de les 16 hores.

b) Atenent al tipus d’activitat que es desenvolupi a l’espai 
públic autoritzat es podran sol·licitar per part del beneficiari de 
l’autorització d’ús de la sala de l’equipament serveis 
addicionals de sonorització i il·luminació. La contractació del 
servei i la despesa que comporti el mateix anirà a càrrec de la 
persona beneficiària de l’autorització d’ús de la sala de 
l’equipament.

c) Atenent al tipus d’activitat que es desenvolupi a l’espai 
públic autoritzat es podrà requerir la neteja de l’espai. La 
despesa que comporti el compliment d’aquest requeriment 
anirà a càrrec de la persona beneficiària de l’autorització d’ús 
de la sala de l’equipament.

d) Atenent al tipus d’activitat de què es tracti es podrà 
sol·licitar el dipòsit d'una fiança, per tal de respondre del 
deteriorament de l'equipament, d'import:

435,75 EUR

e) Es podrà requerir la presència de personal de seguretat 
uniformat, segons la tipologia d’activitat que es desenvolupi a 
l’equipament, per tal de poder obtenir l’autorització d’ús de la 
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Article 5è. Quota tributària
sala de l’equipament sol·licitada. La contractació del servei i la 
despesa que comporti el compliment d’aquest requeriment 
anirà a càrrec de la persona beneficiària de l’autorització d’ús 
de la sala de l’equipament.

2. L'Ajuntament, per l’ús de la sala, podrà atorgar una 
subvenció equivalent a la quota tributària a les entitats sense 
finalitat de lucre de caràcter cívic, cultural, esportiu, juvenil i 
altres entitats de característiques similars que compleixin 
simultàniament els dos requisits següents: tenir la seu al 
municipi i que les activitats a realitzar coincideixin amb les 
previstes estatutàriament.

5.3. ESPAIS INTERIORS DE CAN GINESTAR

1. Les quotes tributàries, IVA inclòs, que tenen caràcter 
irreductible són les següents:

a) Utilització de la sala: 

ÚS D’ESPAIS
(mínim, 2 hores)

Dies laborables dins 
de l’horari habitual de 

l’equipament

Caps de setmana, 
dies festius, dies 

especials* i fora de 
l’horari habitual de 

l’equipament
  
Sala del CIM, per hora 60,00 EUR 80,00 EUR
 Divendres tarda i 

dissabtes, segons 
calendari fixat:

 

Espais interiors per casaments civils, per acte (inclou equips 
so i imatge de la sala)

365,00 EUR  

Celler per exposicions amb caràcter lucratiu, per exposició 200,00 EUR  
ALTRES SERVEIS   
Per l’ús d’aparells de vídeo, pantalla, videoprojector, DVD, 
retroprojector, projector de diapositives o equip de 
sonorització

 50,00 EUR

 Dies laborables dins 
de l’horari habitual de 

l’equipament
(mínim, 1 h.)

Caps de setmana, 
dies festius, dies 

especials* i fora de 
l’horari habitual de 

l’equipament
(mínim, 2 hores)

   
Intervenció de personal tècnic en la sonorització o la projecció 51,26 EUR 66,63 EUR

* Dies especials (5 de gener, 23 de juny, 24 de desembre i 31 
de desembre a partir de les 16 hores)

b) Atenent al tipus d’activitat que es desenvolupi a l’espai 
públic autoritzat es podrà requerir la neteja de l’espai. La 
despesa que comporti el compliment d’aquest requeriment 
anirà a càrrec de la persona beneficiària de l’autorització d’ús 
de la sala de l’equipament.

c) Atenent al tipus d’activitat de què es tracti es podrà 
sol.licitar el dipòsit d'una fiança per tal de respondre del 
deteriorament de l'equipament.:
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Article 5è. Quota tributària
ESPAI Import fiança
Sala del CIM 260,00 EUR
Celler 492,84 EUR

d) Es podrà requerir la presència de personal de seguretat 
uniformat, segons la tipologia d’activitat que es desenvolupi a 
l’equipament, per tal de poder obtenir l’autorització d’ús de la 
sala de l’equipament sol·licitada. La contractació del servei i la 
despesa que comporti el compliment d’aquest requeriment 
anirà a càrrec de la persona beneficiària de l’autorització d’ús 
de la sala de l’equipament.

2. L 'Ajuntament podrà atorgar una subvenció equivalent a la 
quota tributària
per la utilització d’espais, als subjectes passius següents:

a) Les entitats sense finalitat de lucre de caràcter cívic, 
cultural, esportiu, juvenil i altres de característiques similars 
que compleixen simultàniament els dos requisits següents: 
tenir la seu al municipi i que les activitats a realitzar siguin les 
estatutàries de cada entitat.
b) Les persones o institucions que representin l’obra d’un 
artista o artistes per a la repercussió cultural de l’exposició en 
el municipi.

5.4. PISTES ESPORTIVES 

1. Les quotes tributàries, IVA inclòs, es determinaran aplicant 
les tarifes següents:

Instal·lació Import 
CAMP MUNICIPAL D’ESPORTS                   Camp gespa Camp sauló
Camp sencer (per hora de partit o d’entrenament) 85,26 EUR 42,68 EUR
Camp futbol 7(per hora de partit o d’entrenament) 48,74 EUR 24,37 EUR
PISTES POLIESPORTIVES (per hora de partit o 
d’entrenament)

 30,16 EUR

VESTIDORS (per partit o d’entrenament)  14,74 EUR
ENLLUMENAT (per cada camp o pista)  18,16 EUR

2. Atenent al tipus d’activitat de què es tracti es podrà 
sol·licitar el dipòsit d’una fiança per tal de respondre del 
deteriorament de l’equipament, dels imports següents:
- En el cas del camp de gespa: 300,00 EUR
- En la resta de camps 150,00 EUR

3. L’Ajuntament podrà atorgar una subvenció equivalent a la 
quota tributària a les entitats sense finalitat de lucre, de 
caràcter cívic, cultural, esportiu, juvenil i altres 
característiques similars que compleixin simultàniament els 
dos requisits següents; tenir seu al municipi i que les activitats 
a realitzar coincideixin amb les previstes estatutàriament.
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Ordenança  fiscal  número  21.  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  LA  PRESTACIÓ  DEL  SERVEI  D'ESCOLES  
ESPORTIVES MUNICIPALS

Es modifica el títol d’aquesta ordenança, i queda com segueix:

TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI D'ESCOLES ESPORTIVES MUNICIPALS

Es modifica l’article 5è de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 5. Quota tributària
Les quotes tributàries, que tenen caràcter irreductible, són les següents:

Per la participació en les Escoles Esportives Municipals, per curs escolar: 90 EUR, IVA inclòs.

L’Ajuntament  podrà  atorgar  bonificacions  en  les  quanties  i  condicions  determinades  en  la  ordenança  municipal 
reguladora  de  les  bases  generals  d’atorgament  de  prestacions econòmiques  per  atendre  necessitats  peremptòries 
aprovades pel Ple de la Corporació el 26 d’abril de 2007

Ordenança fiscal  número 22. TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS DE RECOLLIDA I GESTIÓ DE RESIDUS  
COMERCIALS

Es modifica l’article 6è. de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 6. Quota tributària
1.- Tarifa per a petits i mitjans generadors-

1.1.- La tarifa bàsica anual per la prestació dels serveis de recollida de 
residus comercials dels petits i mitjans generadors es modula en funció de 
la superfície del local, establiment o despatx - tarifa bàsica- i del factor 
tipus d’activitat desenvolupada en el mateix- tarifa de servei-

La tarifa bàsica per la prestació del servei de recollida i transport de 
residus comercials de recepció obligatòria estarà en funció de la superfície 
del local, establiment o despatx, d'acord amb les tarifes següents:

Tarifa básica euros/any sense IVA 

Fins a 30m2 85,10 EUR
Des de 31m2 fins a 60m2 150,35 EUR
Des de 61m2 fins a 200m2  174,30 EUR
Des de 201 m2 fins a 400 m2 217,45 EUR
Des de 401 fins a 1000 m2   261,50 EUR
Més de 1000 m2           348,70 EUR

1.2.- Coeficient corrector: Sobre la quota bàsica anterior, s’aplicarà un 
coeficient corrector en funció del tipus d'activitat, i fracció i volum dels 
residus comercials generats sobre la base dels costos de la seva recollida 
i transport

A).- Classificació d'establiments i locals comercials i de serveis.
Grup classificació / Fracció residual

GRUP A. Generadors de rebuig

GRUP B. Generadors de rebuig i cartró
Epígraf

Comerç majorista de productes tèxtils 613
Comerç minorista tèxtils, pell i calçat 651
Farmàcies i venda perfumeria i cosmètica 652
Comerç minorista articles llar i construcció 653 C
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Divendres, 31 de desembre de 2010

Article 6. Quota tributària
Comerç minorista vehicles i combustibles 654.1-654.2-654.5 -655
Comerç minorista vins i begudes 645
Estancs, loteries 646.1-982.1
Comerç minorista béns usats 656
Altre comerç minorista 659
Serveis telefònics i altres 761
Instal.lacions i muntatges 504
Acabats d'obra 501.3- 505
Salons bellesa i estètica 972
Editorials i arts gràfiques 474-476
Parada de reparació de sabates del mercat municipal 691.90

GRUP C. Generadors de rebuig i paper
Epígraf

Serveis financers 811-812-819-831
Entitats d'assegurances 821-822-823-832
Serveis de promoció immobiliària 833
Serveis de gestió propietat immobiliària 834
Agencies de viatges 755
Serveis de publicitat i rel. públiques 844-845-846
Serveis fotogràfics i fotocopiadores 973.1-493
Consultoris mèdics 942.1-942.9-943-944
Clíniques veterinàries 945
Serveis jurídics, tècnics, comptables 841-842-843
Serveis administratius 849-847
Biblioteques i Museus 966
Centres d'ensenyament sense menjador 931.3-932-933
Centres i organismes oficials Radio, televisió i telecomunicacions 964-761

GRUP D. Generadors de rebuig. envasos i/o vidre
Epígraf

Espectacles teatrals, musicals i taurins 965.1-965.2-965.5
Sales de ball i discoteques 969.1
Activitats de joc, recreatives 969.2-969.3-969.4-969.5-

969.6-981
Instal.lacions esportives, gimnasos 968.1-967.1-942.2
Cinemes 963.1
Bars, cafeteries, gelateries, orxateries 672-673-674-675-676
Altres hospedatge 684-685-686-687

GRUP E. Generadors d’orgànica. rebuig i cartró
Epígraf

Comerç; minorista de productes alimentaris 641-642-643-644-647
Comerç; minorista de flors, plantes 659.7
Supermercats i similars 661.1-661.2-661.3-662.1-662.2

GRUP F. Generadors d’orgànica. rebuig. paper, cartró, envasos i vidre
Epígraf

Hotels 681-682-683
Restaurants i caterings 671-677
Hospitals i centres sanitaris 941.1-941.2
Assistència i serveis socials 951
Col.legis majors i residències estudiants 935.1-935.2
Centres d'ensenyament amb menjador 931.1-931.2-931.4-931.5
Cementiri municipal 921.80
Aparcament del Mil·lenari 751.20
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B).- Coeficient corrector aplicable
Coef Residu Tipus Establiment tipus

Grup A 1,00 Rebuig General  
Grup B 1,25 Rebuig + cartró Comerç
Grup C 1,50 Rebuig + paper Oficina i serveis
Grup D 1,75 Rebuig + envasos i/o vidre Bars, locals,
Grup E 2,25 Rebuig + orgànica i cartró Comerç alimentari
Grup F 3,50 Rebuig + cartró, envasos i/o vidre Servei + aliment

2.- Tarifes de grans generadors

Les tarifes per la prestació dels serveis de recollida de residus comercials als grans generadors es liquiden 
en funció dels litres diaris recollits de la fracció rebuig i pel cost d'entrega, reposició, manteniment i neteja 
(3 cops a l’any) dels bujols o contenidors destinats a la recollida de les fraccions selectives de matèria 
orgànica, vidre i paper-cartró, expressades en euros sense incloure l’IVA.

Servei de recollida de residus a grans productors generadors d’orgànica i rebuig i generadors singulars de 
les fraccions selectives vidre, paper-cartró i envasos. Preu per bujol, segons la seva capacitat (en litres):

Fracció
Capacitat bujol a) Rebuig, per dia b) Orgànica, per any

c) Vidre, per any
d) Paper-cartró, per any

e) Envasos, per any
120 litres 2,75 EUR 93,15 EUR
240 litres 5,45 EUR 101,05 EUR
360 litres 8,20 EUR 109,55 EUR
420 litres 9,55 EUR 119,25 EUR
660 litres 14,95 EUR 129,45 EUR
800 litres 18,15 EUR 140,80 EUR
1.000 litres 25,00 EUR 152,70 EUR

Ordenança fiscal número 23. TAXA PER LA REALITZACIÓ DE L'ACTIVITAT ADMINISTRATIVA D'HOMOLOGACIÓ  
D'EMPRESES PRIVADES PER A LA RECOLLIDA DE RESIDUS A SANT JUST DESVERN

Es modifica l’article 4t. de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 4. Quota
La quota d'aquesta taxa vindrà determinada per l'aplicació de les següents tarifes: 
a) Homologació inicial: 381,50 EUR
b) Renovació anual:  93,55 EUR

Ordenança fiscal número 24. REGULADORA DE LA TAXA PER A LA UTILITZACIÓ D’ESPAIS DE LA CASA DE LA  
VILA

Es modifica el títol d’aquesta ordenança i queda com segueix:

TAXA PER A LA UTILITZACIÓ D’ESPAIS DE LA CASA DE LA VILA

Es modifica l’article 5è. de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 5è. Quota tributària
1. Les quotes tributàries que s’hauran de satisfer són les següents:

a) Per a la utilització de la sala de sessions de la Casa de la Vila, per a casaments civils de 
cerimònia (segons calendari de celebracions), per acte i dia:

350,00 EUR

Aquesta quota inclou la utilització dels aparells de so i imatge de que disposa la sala.
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Article 5è. Quota tributària
b) Per a la utilització de la sala de sessions de la Casa de la Vila, per a altres activitats 
diferents a les indicades a l’apartat a), per acte/7 hores:

350,00 EUR

Aquesta quota inclou la utilització dels aparells de so i imatge de que disposa la sala.

c) Per a la utilització d’espais de la Casa de la Vila, diferents de la sala de sessions, per a 
casaments civils de tràmit sense cerimònia (segons calendari de celebracions) i per altres 
activitats connexes, per acte i dia:

90,00 EUR

d) Per a la utilització de sales de la Casa de la Vila fora de l’horari habitual del mateix s’haurà 
d’abonar la quantitat d'euros per hora en concepte de despeses de consergeria:

20,20 EUR

e)  Atenent al tipus d’activitat de què es tracti es podrà sol.licitar el dipòsit d'una fiança, per tal 
de respondre del deteriorament de l'equipament, de:

532,35 EUR

2. L’Ajuntament podrà atorgar una subvenció equivalent a la quota tributària a les entitats 
sense finalitat de lucre de caràcter cívic, cultural, esportiu, juvenil i altres de característiques 
similars que compleixen simultàneament els dos requisits següents: tenir la seu al municipi i 
que les activitats a realitzar siguin les estatutàries de cada entitat.

Es modifica l’article 6è. de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 6è. Acreditament

La taxa s'acredita i  neix l'obligació de contribuir en el  moment d'iniciar-se l'activitat  municipal  que constitueix el fet 
imposable.  A aquest efecte, aquesta activitat es considera iniciada en la data de presentació de la sol·licitud de la 
llicència o autorització o, si la sol·licitud no es formula expressament, quan s'iniciïn efectivament els actes subjectes a 
tributació per aquesta taxa.

Això no obstant, procedirà la devolució de la quota tributària o el dipòsit si la utilització efectiva de les instal·lacions 
esdevingués impossible per causes no imputables als subjectes passius.

En el cas dels casaments civils a Can Ginestar, quan la no utilització efectiva de la sala fos imputable a les persones  
que han sol·licitat la prestació del servei, procedirà la devolució de la meitat de la quota sempre que aquelles informin de 
la cancel·lació amb un preavís fefaent mínim de dos mesos a la data de celebració de l'acte.

Ordenança fiscal número 25. REGULADORA DEL PREU PÚBLIC DEL SERVEI DE TAXI-BÚS

Es modifica el títol d’aquesta ordenança, i queda com segueix:

PREU PÚBLIC DEL SERVEI DE TAXI-BÚS

Es modifica l’article 4t. de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 4t. Quantia
1. La quantia del preu públic regulat en aquesta Ordenança serà la fixada en la tarifa 
continguda en l’apartat següent, per cada un dels diferents serveis.
2. La tarifa d’quest preu públic excent d’IVA serà la següent:
Preu del bitllet destinat als beneficiaris socials: €1,60 
3. El regidor d’hisenda, a proposta del cap d’Àrea de Serveis a la Persona, podrà concedir 
l’exempció a aquests preus en casos justificats, amb un informe dels tècnics de Serveis 
Socials.

Es modifica l’article 6è de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 6è. Gestió i recaptació

Les sol·licituds s’hauran de realitzar per escrit a l’Ajuntament.
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L’Oficina de Gestió Integral, un cop comprovat que la persona sol·licitant reuneix tots els requisits, li permetrà adquirir un 
màxim de 20 bitllets al mes, previ pagament de l’import corresponent del bitllet.

Quan per causes no imputables a l’obligat al pagament del preu, el servei no es presti, procedirà la devolució de l’import 
corresponent.

Ordenança fiscal número 56. PREU PÚBLIC PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS DE PROXIMITAT

Es modifica l’article 4t. de l’ordenança, i queda com segueix:

Article 4. Quantia
La quantia del preu públic, IVA inclòs, regulat en aquesta Ordenança serà la fixada en 
la tarifa continguda en l’apartat següent, per cada un dels diferents serveis.

Servei Preu públic
Ajuda a domicili, per hora 14,81 EUR
Neteja domiciliària, per hora 12,68 EUR

La quantia d’aquest servei es calcularà segons al següent barem:

NIVELL SOCIOECONÒMIC APORTACIÓ
USUÀRI/ÀRIA

Menys de 2 vegades IPREM Gratuït
Entre 2 i 2,25 IPREM 25%
Entre 2,25 i 2,50 IPREM 50%
Entre el 2,50 i 2,75 IPREM 75%
A partir del 2,75 IPREM 100%

En situacions de desemparament en menors o persones grans i previ informe dels 
serveis socials els serveis prestats quedaran exempts de pagament.

Cinquè.- Suprimir la taxa i derogar l’Ordenança Fiscal següent:

Ordenança fiscal número 11. REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS D'INTERVENCIÓ  
ADMINISTRATIVA  EN  L’ACTIVITAT  DELS  CIUTADANS  I  LES  EMPRESES  A  TRAVÉS  DEL  SOTMETIMENT  A  
PRÈVIA LLICÈNCIA, COMUNICACIÓ PRÈVIA O DECLARACIÓ RESPONSABLE I PELS CONTROLS POSTERIORS A  
L’INICI DE LES ACTIVITATS

Sisè.- Imposar les noves taxes següents:

TAXA  PER  CONCESSIÓ  D’AUTORITZACIONS  I  LLICÈNCIES  D’ACTIVITATS  I  LA  COMPROVACIÓ  DE  LES  
ACTIVITATS COMUNICADES

TAXA PER APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL, A FAVOR DE L’EMPRESA TRANSPORTISTA  
D’ENERGIA ELÈCTRICA

Setè.- Aprovar  definitivament  l’Ordenança  fiscal  número  11  TAXA  PER  CONCESSIÓ  D’AUTORITZACIONS  I 
LLICÈNCIES D’ACTIVITATS I LA COMPROVACIÓ DE LES ACTIVITATS COMUNICADES, següent:

Ordenança  fiscal  número  11.  TAXA PER CONCESSIÓ D’AUTORITZACIONS I  LLICÈNCIES D’ACTIVITATS I  LA  
COMPROVACIÓ DE LES ACTIVITATS COMUNICADES

Article 1. Fonament i naturalesa

En ús de les facultats concedides per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les bases del règim local 
i a l’empara del previst als articles 57 i 20.4 i) del text refós de la llei reguladora de les hisendes locals aprovat pel Reial  
Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text 
legal, l’Ajuntament estableix la taxa per la prestació dels serveis d'intervenció administrativa en l’activitat dels ciutadans i  
les empreses a través del sotmetiment previ a llicència, comunicació prèvia o declaració responsable, i pels controls 
posteriors a l’inici de les activitats. C
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Article 2. Fet imposable

1. Constitueix el fet imposable de la taxa l'activitat municipal, tant tècnica com administrativa, que tendeix a verificar i  
comprovar que les activitats i instal·lacions que es desenvolupin o realitzin en el terme municipal de Sant Just Desvern 
s'ajusten a l’ordenament jurídic vigent, d’acord amb les facultats d’intervenció administrativa en l’activitat dels ciutadans i 
les empreses conferides als ajuntaments per l’article 84 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim 
local,  per  la  normativa  reguladora  de  les  activitats  amb  incidència  ambiental,  per  la  normativa  reguladora  dels 
espectacles públics i les activitats recreatives i per la resta de normativa general o sectorial i les ordenances municipals 
que confereixen potestats d’intervenció a aquest Ajuntament per a la prevenció i control de les activitats dels ciutadans i 
les empreses.

2.  Concretament,  constitueix  el  fet  imposable  de la  taxa  la  prestació  dels  serveis  que s'especifiquen a  les  tarifes 
contingudes a l'article 6 d'aquesta ordenança.

Article 3. Subjectes passius

1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la  
Llei  General  Tributària,  titulars  de  l'activitat  i/o  instal·lació  que  fonamenti  la  intervenció  integral  de  l'administració 
municipal.

2. Els subjectes passius que resideixin a l’estranger durant més de sis mesos de cada any natural, estaran obligats a 
designar un representant amb domicili en territori espanyol i a comunicar aquesta designació a l’Ajuntament a efectes de 
les seves relacions amb la Hisenda Pública.

Article 4. Responsables

1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la Llei General Tributària i a 
l’Ordenança General.

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti acte administratiu, en els termes 
previstos a la Llei General Tributària.

Article 5. Beneficis fiscals

No es concedirà cap exempció ni bonificació en l’exacció de la taxa.

Article 6. Quota tributària 
Constituirà la base imposable de la taxa el cost real i efectiu de l’activitat municipal tant 
tècnica com administrativa que es desenvolupi per tal de verificar que les activitats i 
instal·lacions que es desenvolupin o realitzin en el terme municipal de Sant Just Desvern 
s’ajusten a l’ordenament jurídic vigent.

6.1 CERTIFICATS I CONSULTES

- Certificat de Compatibilitat Urbanística 148,20 EUR
- Consulta prèvia potestativa:
-          Annex I 500 EUR
-          Annex II 400 EUR
-          Annex III 200 EUR
-          Innòcues 100 EUR

6.2 INICI D'ACTIVITATS 

Les activitats estan tipificades d’acord amb l’Ordenança Municipal de l’obertura 
d’establiments i activitats a Sant Just Desvern (article 4)i la seva tramitació se subjectarà 
a les tarifes següents:

Tipus 1. Annex I de la LPCAA 1.500 EUR
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Article 6. Quota tributària 
Tipus 2. Annex I de la LPCAA 2.000 EUR

Tipus 3. Annex II de la LPCAA:
Fins a 500 m² de superfície útil total: 2.500 EUR
Més de 500 m² de superfície útil total: 3.500 EUR
Antenes de telefonia mòbil: 5.907,90 EUR
Altres instal·lacions de radiocomunicació: 2.461,60 EUR
Benzineres: 9.846,45 EUR

Tipus 4. Annex III de la LPCAA:
Oficines de 500 m² a 1000 m² 500 EUR
Oficines de més de 1000 m² de superfície 1.000 EUR
Comerços i botigues de 400 m² a 750 m² 800 EUR
Aparcaments de menys de 750 m² 900 EUR
Oficines bancàries i d’estalvi 11.922,35 EUR
La resta de supòsits: 600 EUR

Tipus 5. Annex III de la LPCAA:
Magatzems de més de 300 m² 800 EUR
Comerços i botigues majors de 750 m² 1.000 EUR
Aparcaments de més de 750 m² 1.200 EUR
La resta de supòsits: 800 EUR

Tipus 6. Activitats recreatives incloses a l’Annex IV de la LPCAA
Bars musicals amb aforament > 150 persones, sales de joc i discoteques 31.559,15 EUR

Bars i restaurants (classificats segons Llei 11/2009 i Decret 112/2010)
amb aforament entre 150 i 500 persones 1.500 EUR
amb aforament > 500 persones 30.000 EUR

Tipus 7. Activitats recreatives no incloses a l’Annex IV de la LPCAA
Tarifa 800 EUR

Tipus 8. Activitats innòcues
Aquesta quota inclou la revisió de la documentació aportada i únicament la 1ª visita 
d’inspecció si el resultat és favorable.
Amb declaració responsable del tècnic* 400 EUR
*(veure taula en l’ordenança municipal LPCAA)
Oficina de menys de 500 m² 300 EUR
Comerços i botigues de menys de 400 m² 300 EUR
Magatzems de menys de 300 m² 300 EUR

6.3 CONTROL INICIAL D’ACTIVITATS

La tarifa inclou la primera visita i l’emissió d’una Acta. 

Si l’Acta és desfavorable, s’haurà de tornar a sol·licitar el Control Inicial un cop 
subsanats els defectes.

- Activitat TIPUS 2 (Annex I Llei LPCAA i no inclosa en annexos I o II Llei 3/2010): 500 EUR
- Activitat del TIPUS 3 (Annex II LPCAA): 400 EUR
- Activitat del TIPUS 4 i TIPUS 5 (Annex III de la LPCAA): 300 EUR
- Activitats TIPUS 6 – Llicència activitat recreativa 400 EUR
- Activitats TIPUS 7 – Comunicació d’act. Recreativa 300 EUR

- Segon control inicial en cas que el primer hagi estat desfavorable: 

Activitats TIPUS 8 – Innòcues 100 EUR
Resta activitats 300 EUR
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Article 6. Quota tributària 
6.4 CONTROL PERIÒDIC D’ACTIVITATS

La tarifa inclou la visita i l’emissió d’una Acta. 

Si l’Acta del control periòdic és desfavorable, s’haurà de tornar a sol·licitar el Control 
Periòdic un cop subsanats els defectes o bé aquest es realitzarà d’ofici un cop hagi 
transcorregut el termini atorgat.

-          Activitat TIPUS 3 400 EUR
-          Activitat TIPUS 4 200 EUR
-          Activitat TIPUS 5 200 EUR

6.5 CANVIS NO SUBSTANCIALS

Les tarifes aplicables quan es produeixen canvis no substancials en les activitats, 
d’acord amb el que preveu l’article 4.h) de la LPCAA, són les següents:

-          Activitat TIPUS 3 475 EUR
-          Activitat TIPUS 4 100 EUR
-          Activitat TIPUS 5 150 EUR
-          Activitat TIPUS 6 475 EUR
-          Activitat TIPUS 7 100 EUR
-          Activitat TIPUS 8 80 EUR

6.6 CANVIS SUBSTANCIALS

Aquelles activitats que comportin modificacions substancials, d’acord amb l’article 4.g) 
de la LPCAA, respecte l’activitat atorgada hauran de satisfer les tarifes previstes que 
corresponguin per a l’inici de l’activitat, segons el que preveu l’article 6.2 d’aquesta 
ordenança.

6.7 VERIFICACIÓ DE LES CONDICIONS DE PROTECCIÓ CONTRA INCENDIS DE 
LES ACTIVITATS 

- Comprovació de les condicions de protecció contra incendis per a activitats incloses en 
l’Annex I o II de la Llei 3/2010: 

100 EUR

- Comprovació de les condicions de protecció contra incendis per a activitats no incloses 
en l’Annex I o II de la Llei 3/2010: 

150 EUR

6.8 ACTIVITATS RECREATIVES TEMPORALS

Segons la classificació prevista en el Decret 112/2010, de 31 d’agost, pel qual s’aprova 
el Reglament d’espectacles públics i activitats recreatives i l’article 42 de la Llei 11/2009, 
de 6 de juliol, de regulació administrativa dels espectacles públics i activitats recreatives, 
les tarifes previstes són les següents:

- Tramitació del procediment de llicència per l’organització d’espectacles i activitats 
recreatives

250 EUR

 - Tramitació de la llicència municipal per als espectacles de circ i altres activitats dutes a 
terme en establiments oberts al públic de caràcter no permanent i desmuntables

200 EUR

- Tramitació de l’autorització municipal per als espectacles públics i les activitats 
recreatives de caràcter extraordinari

100 EUR

En relació amb aquestes activitats i amb els beneficis fiscals aplicables a les taxes locals 
relacionades amb programes de recolzament a esdeveniments d’excepcional interès 
públic, les entitats sense fins lucratius podran gaudir dels incentius fiscals previstos a la 
Llei 49/2002, de 23 de desembre, de règim fiscal de les entitats sense fins lucratius.
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Article 6. Quota tributària 
6.9 AUTORITZACIONS SANITÀRIES

Tramitació de procediment d’autorització sanitària municipal: 135 EUR

6.10 INSPECIÓ SANITÀRIA D’INSTAL·LACIONS DE PISCINES

Analítica completa: 125,00 EUR
Analítica microbiològica d’aigües de piscina: 67,75 EUR

Article 7. Acreditament

1. La taxa es merita i l’obligació de contribuir neix quan s’inicia l’activitat municipal que constitueix el fet imposable. A 
aquests efectes, s'entendrà iniciada la dita activitat en la data de presentació de la sol·licitud que iniciï el corresponent 
procediment, si el subjecte passiu la formula expressament.

2. Quan l’activitat o la instal·lació es desenvolupin o es realitzin sense haver-se verificat o comprovat prèviament per  
l'Ajuntament que s'ajusten al marc normatiu a que fa referència l’article 2 d'aquesta Ordenança, la taxa s'acreditarà quan 
s'iniciï efectivament l'activitat municipal que constitueix el fet imposable.

3. El pagament de la taxa, en el cas de no haver sol·licitat l’autorització ambiental, la llicència municipal o de no haver 
efectuat la comunicació prèvia , serà independent de l’obligació de formular la sol·licitud i la comunicació i també de 
l’expedient disciplinari que pugui instruir-se .

4. Es preveu el retorn parcial de la taxa en els següents casos:

4.1. En el cas de desistiment de la persona sol·licitant previ a l’atorgament de la llicència o l’autorització ambiental es  
retornarà el 70% de la taxa.
4.2. En el cas de denegació de la llicència o l’autorització ambiental o quan es deixa sense efecte la comunicació prèvia 
es retornarà el 30% de la taxa.

5. Es preveu el retorn total de la taxa quan el desistiment de l’activitat subjecta a comunicació prèvia es formula abans 
que l’Ajuntament hagi practicat la visita de comprovació.

Article 8. Règim de declaració i ingrés

1.La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació quan els procediments s’iniciïn a instància del subjecte passiu. A aquests 
efectes, quan es presenti la sol·licitud que iniciï l’actuació o l’expedient es complimentarà també degudament l’imprès 
d’autoliquidació. L’interessat haurà d’adjuntar a la sol·licitud l’acreditació d’haver efectuat el pagament de la taxa.

No es resoldrà la sol·licitud de la llicència i autorització ambiental i s’efectuarà el control posterior de l’activitat en el 
règim de comunicació prèvia sense que consti a l’expedient el pagament previ de la taxa acreditada o, si és el cas, la 
concessió d’ajornament o fraccionament del seu pagament.

2. En els supòsits diferents de l’anterior, la taxa serà liquidada per l’Administració, que la notificarà al subjecte passiu, 
per al seu pagament.

Article 9. Infraccions i sancions

Pel que respecta a les infraccions i  sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada en aquesta Ordenança,  
resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei General Tributària i l’Ordenança General.

Article 10. Recaptació

La receptació de les quotes de la taxa es realitzarà de conformitat amb la Llei General Tributària, les lleis estatals 
reguladores de la matèria i les disposicions que les desenvolupen.
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DISPOSICIÓ FINAL.- La present Ordenança aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 
dia  28 d’octubre de 2010 entrarà en vigor,  un cop publicades les modificacions aprovades al  Butlletí  Oficial  de la 
Província, el dia 1 de gener de 2011 , i continuarà vigent mentre no s’acordi la modificació o derogació. Els articles no  
modificats continuaran vigents.

Vuitè.- Aprovar definitivament l’Ordenança fiscal número 26. TAXA PER APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI 
PÚBLIC LOCAL, A FAVOR DE L’EMPRESA TRANSPORTISTA D’ENERGIA ELÈCTRICA, següent:

Ordenança fiscal número 26. TAXA PER APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL, A FAVOR DE  
L’EMPRESA TRANSPORTISTA D’ENERGIA ELÈCTRICA

Article 1r . Fonament i naturalesa

A l’empara del previst als articles 57, 20.3.k i 24.1 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, es regula la taxa per utilització privativa o aprofitament especial del domini 
públic local, a favor de l’empresa o, si escau, les empreses que tinguin la funció de transportar energia elèctrica, així 
com construir, mantenir i maniobrar les instal·lacions de transport.

Article 2n. Fet imposable

1.Constitueix el fet imposable de la taxa el gaudiment de la utilització privativa, o els aprofitaments especials constituïts 
en el sòl, subsòl o volada del terme municipal, a favor d’empreses o entitats que utilitzen el domini públic per dur a terme 
l’activitat de transport d’energia elèctrica i realitzar les tasques necessàries per assolir l’objectiu.

2.La  utilització  privativa  o  l’aprofitament  especial  del  domini  públic  local  es  produirà  sempre  que  per  al  transport 
d’energia elèctrica calgui utilitzar subestacions, línies d’alta tensió, línies d’altres tensions i altres instal·lacions o xarxes 
que materialment ocupen el subsòl, el sòl o volada del territori d’aquest Municipi.

3.  El  pagament  de  la  taxa regulada en aquesta Ordenança suposa l’exclusió  expressa  de l’exacció d’altres taxes 
derivades de la utilització privativa o l’aprofitament especial constituït  en el sòl,  subsòl  o vol  del  territori  municipal,  
necessàries per al transport d’energia elèctrica.

Article 3r. Subjectes passius

1.Són subjectes passius l’empresa o les empreses que utilitzin el domini públic local per a realitzar l’activitat de transport 
d’energia elèctrica.

2. En l’actualitat l’activitat de transport d’energia elèctrica està assignada a Red Eléctrica de España (REE).

Article 4t. Base imposable i quota tributària
Per determinar la quantia de la taxa per utilització privativa o aprofitament especial del 
domini públic municipal per part de l’empresa transportista d’energia elèctrica , 
s’aplicaran les fórmules següents de càlcul:

a) Base imposable

La base imposable, deduïda de l’estimació de la utilització privativa o aprofitament 
especial del domini públic per l’activitat de transport d’energia elèctrica, es calcula:

BI = IMN/ km * KLM
Essent:
IMN/km = Ingressos mitjos obtinguts per REE per kilòmetre de línia d’alta i mitja tensió. 
El seu import per a 2011 és de:

36.320,00 EUR

KLM = nombre de quilòmetres, amb dos decimals, de línies d’alta i mitja tensió aptes per 
al transport d’energia elèctrica
que ocupen el domini públic municipal.

b) Quota tributària

La quota tributària es determina aplicant a la base imposable el percentatge de: 3,00% C
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Article 5 . Període impositiu i meritació de la taxa

1. El període impositiu coincideix amb l’any natural.

2. El dia 1 de gener de cada exercici es merita la taxa en raó als kilòmetres de línies aptes (KLM) per al transport 
d’energia elèctrica i utilitzades per REE, que estiguin operatives en aqueixa data.

3. Si al llarg de l’exercici es modifiqués el número de KLM, la variació haurà de ser declarada en el termini d’un mes des 
de la posada en servei o la retirada d’aquest i surtirà efectes en l’autoliquidació del semestre immediat següent a la  
variació, amb el prorrateig de la quota corresponent.

Article 6. Règim de declaració i d’ingrés

L’empresa REE haurà de presentar l’autoliquidació i  fer l’ingrés de la meitat de la quota resultant del que estableix 
l’apartat b) de l’article 4t en els mesos de gener i juliol.

Article 7. Gestió per delegació

1.Si  la  gestió,  la  inspecció  i  la  recaptació  de  la  taxa  han estat  delegades  total  o  parcialment  en  la  Diputació  de 
Barcelona, les normes contingudes als articles anteriors seran aplicables a les actuacions que ha de fer l’Administració 
delegada.

2. L’Organisme de Gestió Tributària establirà els circuits administratius més adients per aconseguir la col·laboració de 
l’empresa  REE,  en  ordre  a  simplificar  el  compliment  de  les  obligacions  derivades  dels  procediments  de  gestió  i  
recaptació de la taxa.

3. Totes les actuacions de gestió, inspecció i recaptació que dugui a terme l’Organisme de Gestió Tributària s’ajustaran 
al  que  preveu  la  normativa  vigent  i  la  seva  Ordenança  General  de  Gestió,  Inspecció  i  Recaptació,  aplicable  als 
processos de gestió dels ingressos locals, la titularitat dels quals correspon als Municipis de la província de Barcelona 
que han delegat les seves facultats en la Diputació.

4. No obstant l’anterior, en els casos en que la gestió hagi estat delegada en la Diputació de Barcelona, l’Ajuntament es 
reserva la facultat de realitzar per si mateix i sense necessitat d’avocar de forma expressa la competència, les facultats  
d’aprovar  determinades  actuacions  singulars  de  recaptació,  concedir  beneficis  fiscals,  realitzar  liquidacions  per 
determinar  els  deutes  tributaris  o  aprovar  l’anul.lació,  total  o  parcial,  de  les  liquidacions  respecte  de  la  taxa  aquí 
regulada, quan circumstàncies organitzatives, tècniques o de distribució competencial dels serveis municipals ho facin
convenient.

Article 8. Infraccions i sancions

1. La manca d’ingrés del deute tributari que resulta de l’autoliquidació correcta de la taxa dins els terminis establerts en  
aquesta ordenança, constitueix infracció tributària tipificada a l’article 191 de la Llei general tributària, que es qualificarà i 
sancionarà segons disposa l’esmentat article.

2.  La  resta  d’infraccions  tributaries  que  es  puguin  cometre  en  els  procediments  de  gestió,  inspecció  i  recaptació 
d’aquesta taxa es tipificaran i sancionaran d’acord amb el que es preveu a la Llei general tributària i a l’Ordenança 
general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic municipals.

Disposició addicional primera – Actualització dels paràmetres de l’article 4

1.Les ordenances fiscals dels exercicis futurs podran modificar el valor del paràmetre IMN/km, de forma justificada en el 
corresponent informe tècnico-econòmico i referenciada a les dades publicades oficialment.

Mentre no es modifiqui, en els exercicis posteriors a 2011 continuarà aplicant-se el valor reflectit a l’apartat a) de l’article 
4t.

2. El valor de la longitud de línies operatives en el Municipi (KLM) podrà variar quan per part de REE es declari i provi la 
variació o quan l’Ajuntament en tingui coneixement. Els efectes de la variació seran els establerts a l’article 5.
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Disposició addicional  segona. Modificació dels preceptes de l’ordenança i  de les referències que fa a la normativa  
vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors

Els preceptes d’aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d’aquesta, s’entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

Disposició final

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 28 d’octubre de 
2010 i que ha quedat definitivament aprovada en data 23 de desembre de 2010, regirà des del dia 1 de gener de 2011 i 
es mantindrà vigent fins la seva modificació o derogació expressa.

Novè.- Aprovar la diligència final a totes les Ordenances modificades següent:

DISPOSICIÓ FINAL.- La present Ordenança, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el  
dia 28 d’octubre de 2010, entrarà en vigor, un cop publicades les modificacions aprovades al  Butlletí  Oficial  de la  
Província, el dia 1 de gener de 2011, i continuarà vigent mentre no s’acordi la modificació o derogació. Els articles no  
modificats continuaran vigents.

Contra l’acord plenari es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de 
Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d’aquest anunci en el  Butlletí  
Oficial de la Província.

Sant Just Desvern, 23 de desembre de 2010
L'alcalde, Josep Perpinyà i Palau
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